
Pfaff 3572 4 01 

Pfaff 3573 4 01 



3572-4/01 
3573-4/01 

Bel laeklerten Tellen bitte Farbe angeben 
For paint-finished parts please state colour 
Pour lea pikes pelntes pr6claer r6t. et couleur 
En el caao de plezas barnlzadaa, lndlqu888 el color 

Teileliste 
Parts list 
Liste des pieces detachees 
Lista de piezas 

Nr. %96-12-16224 dt.ach./engl./franz./span. 4.86 

•• • •  -···· .. .. ... • JO .. -• . . . ... .... ... _.., .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Vorwort • Foreword • Avant-propos • Notas prellmlnares

Ola lnhaltsubersicht gibt elnen Oberbllck Ober die Aufgllederung der Lisle. 
Ole verv1ende1en Schlusseli:eichen (0, []], []J usw.) sind in Register .D'' zusammengefa8t und 
erlllutert. 
Konslruktlonsanderungen vorbehalten. Stand 03. 86 

For the various sections of this catalogue, please refer to the "Contents". 
The reference keys (0, @, []J etc.) are compiled and explained In section "0". 
Subject to alterations in design. As of OJ. 86 

La tabla des matieres donne un apercu de !'organisation de la lisle de pillces. 
Les symboles (0, �- I]] etc.) son! regroupos 01 eicpliques au re{jlstre -0-.. 
Sous reserw de modifications. Edition OJ. 86 

Para la division de esta llsta d!.E,i8zas, vease "Contenido". 
Los sfmbolos clove (0, []], W, etc.) se hallan rocopilados y axplicados en el regislro "0". 
Salvo modificaciones tocnlcas. Edicl6n 0J.86 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



lnhaltsuberslcht • Contents • Table des matieres • Contenido 

RegJster 
Section 
Registre 
RegJstro 

Er Uiuterungen 
E;cplanations 0 Ltigende 
Explicaciones 

Niihmaschine 
Sewing machine 1 Hite de machine 
Hdquina de coser 

Nadelfadenspannung 
Needle thread tensJon 2 Tensjon du fil d'aigujlle 
Tensor del hilo de la aguja 

SchnJermfttel-Tabelle 
Table of lubricants 3 Tableau des lubrifiunts 
Tabla de lubricantes 

Fadenzieher 
Thread puller 4 T Jre-fH 
Tirahi los 

r aaenkle1c-aae 
Thread nipper 5 Pince-fil 
Pinza sujelahiloa 

HUpferfuO-Antrjeb 

6 Lifting presser drive 
Commande du pJed sautJllant 
Acciona'IIJento del pje prenaatelas eldstJco 

N~hmaschjnenantrieb 

7 Sewing machJne drive 
Commande de machJne b coudre 
Accionamfento de la ~4quJna de easer 

Zubehtirtejle 

8 Accessory parts 
Accessoires 
Accesorios 

Nahschablcnen-Wechseleinrichtung (Zusatzausatattung) 

9 Cl81Dp on-off loader (Extra equipment) 
Changeur de ehAssJs (Equipement additionnel) 
OJsposJtJvo para el cembJo de plantillaa (Equipo compleaentario) 

HebeeJnrichlung rur Niihnaschine (Zusatzausstattung) 

10 lifting mechanism for sewing machine (txtte equipment) 
Elt!vateur de t&te de machine~ coudre (E~uipe~ent additionnel) 
Oisoositivo oara elevar la uauina da coser (£quipo complementetio) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



lnhaltsuberslcht • Contents • Table des matleres • Contenldo 

RegJster 
Section 
RagJstre 
Rec;iistro 

Erganzungen 

11 Supplelll:!nt~ 
Complelll:!nts 
Piezas ~lementarlas 

·-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
00-000 000-00 Hauptgruppenteil, bestehend aus: Gruppenteilen oder 

Gruppenteilan und Efnzelteilen oder 
Gruppenteilen. Einzeltellen und Bnzelteilen mlt ErgAnzung. 
(Slehe Bnrahmungen auf den Bildseiten.) 

OIJ.000 000-00 Gruppenteil, bestehend aus: Elnzelteilen oder 
Elnzeltellen und Einzelteilen mit Erglnzung. 
(Siehe Elnrahmungen auf den Bildselten.) 

!);D,90_ O]l!_-4!) EJnzelteil mlt ErgAnzung (siehe Einrahmungen auf den Blldselten) 
z.B. Stellrtng mit Schrauben, Nadelstange mit Befestlgungsschraube zur Nadel, usw. 

oo.aoo 000-00 Einzelteil 

(]] AusfOhrung B 

[][] AusfOhrung B, StichlAnge 6,0 mm 

I]] Ausfuhrung C 

I CN I Ausflihrung C, Stlchlinge 8,0 mm 

iCNBl Ausfuhrung C, Stichlinga 8,0 mm 

(]] AusfOhrung 0 

[]] Stichlilnge 6,0 mm 

I N8 l Stlchlilnge 8,0 mm 

IN 1 ol StlchUinge 10,0 mm 

[I) Telle zum Hupfertransport 

0 UnterklassenabhAnglg, Tellenummer siehe Unterklassen-Ausstattung. 

[[) UnterklassenzugehOrlgkelt siehe Unterklassen~Ausstattung. 

uZi] Bestellnummer fur neues Aggregat. 

ITZ,g] Bestellnummer fur Austauschaggregat (defektes Aggregat einsenden). 

u] Gekfebt 

m Nadeldlcka und Spitzenfonn bei Bestellung angeben. 

[ifil Zubehijr 

127 ,ij Elngeklammerte Zahl = Starke In mm. 

127 /5 Eingeklammerte Zahl .,. Llnge In mm 

[Ml Sonderausfuhrung 

l2e161 SonderausfQhrung, nur In Verbindung mit Distanzscheibe Nr. 91-140 414-05 oder 
Nr. 91-140 415-06 

[g§!il Sonderausfuhrung, Grelfer mlt Greiferbugel ohne Gegenspitze. 

j2e1ij SonderausfOhrung, tor lelchten StoffdrOckerdruck. 

Ill FrOhere AusfOhrung, Im Ersatzfall wleder bestellen. 

1111 Fruhere AusfOhrung, nicht mehr im Programm. 

- FrQhere Ausffihrung, ersetzt durch Nr. 91-140085-0S und Nr. 91-140086-12. 

- FrOhere AusfQhrung, ersetzt durch Nr. 91-140 570-91 und Nr. 91-140 572-92 

- FrOhere AusfQhrung, ersetzt durch Nr. 91-140 576-91 und Nr. 91-140 578-92 

,~, D slehe Register ~- volr Reglatra -0-
see Section -o• vtase Roglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



\ 0 
1111 Fruhere Ausfuhrung, zu Nr. 91-102 216-91 

Ill Fruhere Ausfiihrung, irn Ersatzfall Nr. 91-140 987-05 bestelfen. 

Bill Fnlhere Ausfuhrung, ersetzt durch Nr, 91-140 731 ·80. 

@I) Elnzeln nicht austauschbar, im Ersatzfafl vollstindiges Aggregat (elngerahmte Teife) bestellen oder 
zur Reparatur einsenden. 

~ Beim Einbau dieses Teiles wird fur die PaBgenaulgkeit zum AnschluBteil keine Garantle 
Obernommen; zweckmaBlg vollstlndiges Aggregat bestellen. 

l35/1i Bel Montage vemieten. 

!35/4! Bei Montage bohren und verstiften. 

l4011! Fullen mit 280-1-120 144; Bestellnummer siehe Register "3" 

!40/~ Tranken mlt 280-1-120 144; Bestellnummer siehe Register "3" 

140/3 Fetten mit 280-1-120 247; Bestellnummer siehe Register ''3" 

!40/41 Fetten mit 280-1-120 243; Bestellnummer siehe Register "3" 

!40/d Fullen mit 280-1-120 217; Bestellnummer siehe Register "3" 

i40/fl Tranken mit280-t-120 217; Bestellnummer siehe Re;ister "3" 

140/13 Fetten mit 280-1-120 205; Bestellnummerslehe Register "3" 

l40/1S Zum Schmiernippel Nr.15-711050-51 

[§Q) Wahlweise 

lao14 Fur Schlauch mit 4 mm lnnendurchmesser. 

!ao1ij Fur Schlauch mit 6 mm lnnendurchmesser. 

l9011! Fur wecnselstrom 

!901ij Fur Orehstrom 

!90/3 Zur Motorbefestigung 

190/71 Langsamniiheinrichtung abschaltbar 

190/9 Fur Motoren mit 8-stelliger Typennummer. 

190/11! Fur Elektronik-Stop-Motoren 

190/13 Fur Kupplungsmotoren 

l90/13 Fur Hebel-Stop-Motoren 

!90/1 ~ Zum Motorschutzschalter 

· l90/171 Fur Maschinen ohne Stop-Motor. 

leo11ij Fur Maschinen mit Stop-Motor. 

i90/23 Zurn Befestigen von Nr. 91-177 484-45 am Einstinder-Gestell. 

~ x-Wert = Stichllnge, bei Bestellung angeben. 

[iii LAngeangeben 

~ Schlauch mit 4 mm tnnendutehmesser, bei BesteUung LAnge angeben. 

~ Schlauch mit 6 mm lnnendurchmesser, bei Bestellung Linge angeben. 

0 siehe Register JJ· volr Reglstre .a,. 
see Section ·o· wase Reglstro -o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
r' ----- t ·,. 

00-C00 000-00 Assembly. consisting of: sub-assemblies or 
sub-assemblies and component parts er 
sub-assemblies, component parts and compcnent plus complementary 
parts. 
(See the framed-in sections on the illustration pages.) 

00-0Q0 000-00 Sub-assembly, consisting of: component parts or 
component parts and component plus complementary parts. 
(See the framed-In sections on the illustration pages.) 

~.:0!o_ 0.QO.:C!!l Component part with complementary parts (see the framed-in sections on the Illustration 
pages). e.g. collar with screws, needle bar with needle set screw, etc. 

00-000 000-00 Component part 

[[) Model 8 

[filil Model B, stitch length 6.0 mm 

[fil Model C 

~ Model C, stitch length 6.0 mm 

!CNS! Model C. stitch length 8.0 mm 

[[J Modelo 

Ll!] Stitch length 6.0 mm 

[Ji] Stitch length 8.0 mm 

lNtOI Stitch length 10.0 mm 

@ Components of four-motion drop feed. 

0 Subclass-dependent, for part number see subclass parts listing. 

m For subclass see subclass parts listing. 

02I) Ordering number of new assembly. 

~ Ordering number of exchange assembly (send in defective assembly). 

II) Part cemented 

[fil Needle size and style of paint to be stated on order. 

~ Accessories 

127 /~ Number in parentheses = thickness in mm. 

~ Number in parentheses = length in mm. 

[g§) Special version 

!28/§ Special version. only in coniunction with spacing washer No. 91-140 414-05 or 
No. 91-140 415-05 

!28/71 Special version of sewing hook with hook gib without heel. 

!28/§ Special version, for light presser bar pressure. 

ID Earlier version, to be re-ordered for replacement purposes. 

Im Earlier version. no longer produced. 

- Earlier version, replaced by Nos. 91·140085-05 and 91-140 086-12. 

1111 Earlier version, replaced by Nos. 91-140 570-91 and 91-140 572-92 

,~, PO-OOQ000-00 00-000000-00 00-000 000-00 D siehe Register JJ· voir Regilllte -0-
see Section "o· wase Registto ·o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1111 Earlier version, replaced by Nos. 91-140576-91 and 91-140578-92 

1111 · Earlier version, for No. 91-102 216-91 

Ill Earlier version, for replacement please order part No. 91-140 987-05. 

Ill Earlier version, replaced by No. 91-140 731-90. 

~ Cannot be exchanged slngly: If defective, order complete assembly (boxed-in parts) or return same 
for repair. 

~ No guarantee is assumed that this part will fit the mating part; it Is best to order a complete 
assembly. 

135111 To be riveted after assembly. 

~ To be drilled and pinned after assembly. 

!4011! Top up with 280-1-120 144; for stock number see section ·3" 

140/~ Soak with 280-1-120 144; for stock number see section "3" 

!40/3 Grease with 280-1-120 247; for stock number see section "3" 

f4014 Grease with 280. 1-120 243; for stock number see section "3" 

!40/§ Top up with 280-1-120 217; for stock number see section "3" 

!40/fl Soak with 280-1-120 217; for stock number see section "3" 

!40/1~ Grease with 280-1-120 205; for stock number see section "3" 

140/1 ij For grease nipple No. 15-711 050-51 

[§QI Optional 

lao14 For tube with 4 mm inside diameter. 

leotij For tube with 6 mm inside diameter. 

lso11l For single-phase A.C. 

!90/~ For three-phase A.C. 

~ For fitting the motor. 

~ Disengageable inching device. 

jsotij For motors with a-digit model number. 

l90/1 11 For electronic Stop motors 

!90/1 ~ For clutch motors 

190/13 For lever-operated Stop motors 

~ For motor protection switch. 

l90117l For machines without Stop motor. 

!90/1 ij For machines with Stop motor. 

!9012~ For fastening part No. 91-177 464-45 on the pedestal stand. 

!95/4 x-va.11,ie = stitch length, to be stated on order. 

~ State length 

198/4 Tube with 4 mm Inside dia.: length to be stated on order. 

lse1ij Tube with 6 mm Inside dla.: fength to be stated on order. 

00-000000..00 D slehe Register JJ· wlr RegiSl,a -a-
see Section V' v6ase Reglstro "()· 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

,,,-.. 

r'. 

00-000 000-00 

OQ.QOO 000·00 

~O:OEG_ 0,!11!:0JI 

OO·ll00 000-00 

rn 
[]HJ 

m 
iCN! 

ICNSl 

[[I 
[]] 

mu 
iN10l 

m 
D 
[Q] 

(iliJ 
[ill] 

m 
m 
[gg] 

121,ij 

12715' 
(gi] 

!28/8 

Groupe principal de pieces, comprenant des groupes de pikes ou 
des groupea de pieces et des pieces detachees ou 
des groupes de pieces, des p~ces detachees et des 
pl~ detach6es avec des pieces 
complementaires. 
(Voir parties encadrees aur illustrations.) 

Groupe de pieces, ccmprenant: des pieces detachees ou 
des pieces detachees et des pieces 
detachees avec pieces complllmentalres. 
(Volr parties encadr6es sur illustrations.) 

Piece detachee avec pieces complementafres (Voir parties encadrees sur Illustrations,. 
Par exemple, bague avec vis, barre a alguille avec vis de fixation d'algullle, etc. 

Piece detachee 

Version B 

Version B, longueur du point 6,0 mm. 

Version C 

Version C, longueur du point 6,0 mm. 

Version C, longueur du point 8,0 mm. 

Version 0 

Longueur du point 6,0 mm 

Longueur du point 8,0 mm 

Longueur du point 10,0 mm 

Pieces de l'entrainement par griffe sautillante. 

Fonction de la sous-classe; pour le numero de la piece, volr "Equipement de sous-classes". 

Appartenance de sous•classe. voir "Equipement de sous-classes". 

Numero de commande d'un nouveau mecanisme. 

Numero de commande d'un mecanisme de rechange {renvoyer mecanisme defectueux). 

Piece collee 

Preciser la grosseur de l'algullle et la forme de la pointe a la commande. 

Accessoires 

Chiffre. entre parentheses ::: epaisseur en mm. 

Chlffre entre parentheses ::: longueur en mm. 

Version speclale 

Version speciate, uniquement en liaison avec la rondelle intercalaire n° 91-140 414-05 ou 
n° 91-140 415-05 

fgiZil Version speciale de crochet, avec archet sans polnte. 

i28/8 Version speclale, pour pression legt\re de la barre de presslon. 

Ill Ancienne version, a commander a nouveau Pour echange. 

lllfl Ancienne version, ne figure plus au programme. 

- Ancienne version, remplacee par noe91-140085-05 et 91-140088-12. 

/ DQ:000000-00 I D 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



---.. 
Ill 
IE 

135/1! 

l35/.1f 
!40/1! 

!40/~ 

!40/3 
!40/4 
140/§ 
!40/il 

!40/13 

140115! 

mm 
lao,4 
1ao,s 
190/1! 

lso,21 
!90/3 
f901rl 
jeo,ij 

i90/11! 

190/13 

lso11;i 

190114 
l90t171 
!90/18 

~ 
~ 
[ii) 
~ 
ii!i 

Ancienne version, remplacee par noa 91-140 570-91 et 91-140 572-92 

Ancienne version, remplacee par nos 91-140578-91 et!!::'~2~'!~~l 
Ancienne version, Pour n° 91-102 218-91 

Ancienne version, pour echange commander n° 91-140 987-05. 

Ancienne version, remplacee par n° 91-140 731-90. 

Pieces seules non interchangeables, si necessalre, commander element complet (encadre) ou le 
renvoyer pour reparation. 

Aucune garantle ne pourra etre assuree quant a la precision d'ajustage de cette piece avec la piece 
correspondante; ii est indique de commander un mecanisme com~et. 

River apres montage. 

Percer et goupiller apr~s montage. 

Remplir de 280-1-120 144; n° de commande. voir reglstre ·"3" 

Imbiber d'huile 280-1-120 144, n° de commande, voir registre "3" 

Graisser avec de la graisse 280-1-120 247, n° de commande, volr registre "3" 

Graisser avec de la graisse 280-1-120 243; n° de commande, voir registre "3" 

Remplir de 280-1-120 217. n° de commande, volr reglstre "3" 

Imbiber d'huile 280-1-120 217; no de commande. voir registre "3" 

Graisser avec de la gralsse 280-1-120 205; no de commande, voir registre ""3" 

Pour le graisseur n° 15-711 050-51 

Au choix 

Pour tuyau d'un diametre interieur de 4 mm. 

Pour tuyau d'un dlametre interieur de 6 mm. 

Pour du courant alternatif. 

Pour du courant triphase 

Pour la fixation du moteur. 

Reducteur de vitesse debrayable. 

Pour moteurs avec numero de modele a 8 chiffres. 

Pour moteurs Stop electronlques. 

Pour moteurs-transmetteurs. 

Pour moteurs Stop a levier. 

Pour contacteur-disjoncteur du moteur. 

Pour machines sans moteur Stop. 

Pour machines avec moteur Stop. 

Pour fixer la piece n° 91-177 464-45 au bAti colonne. 

Valeur "x" = Longueur du point, a preciser a la commando. 

Preciser longueur 

Flexible d'un dlametre lnterieur de 4 mm; preciser la longueur. 

Flexible d'un diametre interieur de 6 mm; preciser la longueur. 

00-000 000-00 D slehe Register JJ· volr Registre .0-. 
see Section •o• waae Reglstro "O. 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

·" 

00·000 000-00 

QO.QQO 000-00 

!'.);0,20_0!1!.:l!fl 

00-000 000·00 

m 
[][I 
(]] 

I CN! 

!CNS! 
[[I 
[[) 

(]i] 

!N10! 

m 
D 
[Q] 

om 
[i2g] 

m 
m 
~ 

(27/3 

127/51 
@ID 

l2e,ij 

i28/71 
!28/81 

• ---

Grupo prlncipaJ de piezas, compuesto de: subgrul)O de plezas o 
subgrupo de piezas y plazas lndlvlduafes o 
subgrupo de plezas, piezas individualea y piezas 
oomplementarias 
(veanse los recuadros en las paginas ilustradas). 

Subgrupo de piezas, compuesto de: piezas lndividuales o 
plazas Individuates y plazas complementaries 
(veanse los recuadros en las pAglnas ilustradas). 

Plaza individual con pieza complementarla (veanse los recuadros en las paglnas ilustradas). 
Por ejemplo: anillo de aJuste con tomillo, barra de aguja con tornlllo de flJacion para la aguja, etc. 

Pieza individual 

TipoB 

Tipo B, largo de puntada 6,0 mm 

Tip0C 

Tipo C, largo de puntada 6,0 mm 

Tlpo C, largo de puntada 8,0 mm 

TipoO 

Largo de puntada 6,0 mm 

Largo de puntada 8,0 mm 

Largo de puntada 10,0 mm 

Piezas del transportador inferior a cuatro tlempos. 

Oependientes de la subclase, para el N!1 de pieza vease "Ootaci6n de subclases". 

Para saber a que subclase pertenece, vease "Dotacion de subclases". 

Numero de pedido para el nuevo mecanismo. 

Numero de pedido para el mecanlsmo de recambio (enviese el mecanismo defectuoso): 

Pieza pegada 

Grosor de aguja y forma de la punta, indiquese en los pedidos. 

Accesorios 

Cifra entre parentesis = espesor en mm. 

Cifra entre parentesis = largura en mm. 

Tipo especial 

Tipo especial, sOlo en comblnaciOn con la arandela dlstancladora N2 91 ·140 414-05 6 
N291-140415-05 

Tipo especial, garfio con arco del garfio sin punta. 

Tlpo especial, para preslon llgera del prensatelas. 

Tlpo anterior, en caso de sustituci6n pidase de nuevo. 

Tlpo anterior, fuera de programs. 

Tlpo anterior, se sustltuye por los N!1! 91-140 085-05 y 91-140 086-12. 

Tipoanterior, se sustituye por los ~91-140570-91 y 91-140572-92 

D elehe Register ~· volr Reglstre .a. 
see Section -o· wase Reglstro •o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.. ---[iI] 
@ii 

!35/1! 
~ 
'40111 
~ 
140/3 
!40141 
~ 
140/~ 

~ 
14011a 

[§21 

!80/~ 

~ 
lso,11 
190121 
190/~ 
!90171 
190/9 

!90/11! 
!90/13 

!90/13 

lso114 
!90/171 
190/1§ 
190/2~ 

195/4 

[i§] 

r--- ~ 
~ 

Tipo anterior, se sustltuye por los ~ 91-140576-91y91-140578-92 

Tlpc anterior, para et N2 91-102 218-91 (vease la i:,agina 33). 

Tipo anterior, en caso de sustitueion ptdase el ~ 91-140 987-05. 

Tipo anterior, se sustituye per el N! 91-140 731-80. 

No es recamblable indlvldualmente. en caso de sustituei6n pidase el agregado completo 
(pleza enmarcada), o enviese para su reparacl6n. 

Al montar esta pieza no se asume garantia alguna en cuanto a la tolerancia y prec1s16n de ajuste 
respecto a la plaza correspondiente; por esta raz6n se recomienda pedir el grupo completo. 

Remachese despues del montaJe. 

Debera hacerse un taladro y colocarse un pasador antes del montaje. 

Rellene con 280-1-120 144; para el N2 de pedido vease registro "3" 

Empape con aceite 280-1-120 144; para el N2 de pedido vease registro "3" 

Engrase con gras& 280-1-120 247; para el w2. de pedido veme registro "3" 

Engrase con grasa 280-1-120 243i para el N~ de pedldo v6ase registro "3" 

Rellene con 280-1-120 217; para el N2 de pedido vease registro "3" 

Empape con aceite 280-1-120 217; para el N2. de pedido vease registro "3" 

Engrase con grasa 280·H20 205; para el N2 de pedido veasa registro "3" 

Para el engrasador N!? 15-711 050-51 

Opcional 

Para tuba de plastico de 4 mm diametro Interior. 

Para tubo de plastico de 6 mm dill.metro interior. 

Para corriente alterna monofasica. 

Para corriente alterna trifasica. 

Para fijacion del motor. 

Oispcsitivo para costura lenta, desconectable. 

Para motores con numero de modelo de a cifras. 

Para motores stop electronicos. 

Para motores de embrague. 

Para motores stop de palanca. 

Para el lnterruptor de seguridad del motor (guardamotor). 

Para maQuinas sin motor stop. 

Para maqulnas con motor stop. 

Para asegurar fa plaza N~ 91-177 464-45 a fa bancada de columna. 

Valor x = Largo de puntada, indiquese en los pedldos. 

lndiQuese la largura 

Tubo flexible de 4 mm de diimetro Interior; indiquese la largura en los pedldos. 

Tubo flexible de 8 mm de d!Ametro interior: indiquese la largura en los pedidos. 

D siehe Register .,,. vofr Registre ..0-
see Section -o• waae Reglstro "O" 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
.· .... 

9!~152-15 :-~;;~o@j7 
91-U,~f-l j ~_...::::.:··----· 7 91-ll9 421-(6 ,· 91-010825-ai, 

I 

I 

t:~,&2, I 

1
1-1'01t5 ~ 

l1i .95-727 849-0~ l!!l 

' 8- 1a--OZ~ 171-15 L. --­
Ji. -12..024 171-15 

~--1~2\ 171-15 

I 
l 
i 
:...._ 

e 

---·-95-727 86o-25 

-·-95-727 862-25 

@- l2-:m 144-15 

- 9'1-105 402..05 

12-305 144-15 

,· -1 

11-1~ 17}-15 
\ 

" ,.-·95-7Yt 31;.cJI, 1!!J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r---------, 
!1-140 379-9'l~ 11-UJS 225--11 

j u-108 225-15..j'iJ I 

__ .J..:::.::~1 iiJ0.~1611 ::3!!!:!tlil (-lllllll) 91-IC03JS.91(-llllm) 

-------91-011 77~05 I n ~ ,-----~----., 
_.. _.. . .-· 91-ioa~~·-100\10-1:_ U , / &j-91-1oos10-15 I 

------· !!et5·m oso-51 ~ I J ,~ I llfr ~_r,-__--~ L--o ( \9» I 
12-024 151-15 O ~ ~e2 Cl \ L_!tl!O_sJ_ __ J 

~ 91-140378-05 ,,_ ______ _. 

91-140378-05',.,. !HIP (Jlli-.!1 91-IDl 16lH&--e 
91-140 377-15 rm 14-215 23&-43 im .-;-:.:-, ~ 

9UWIO 150-15---9 

r-~~~ rOQ-~ / 
~0~~/ I 

91-ms 783-05 ~> r· 
~ 91-011 91}-05 ~..J 0 
~ 91-018 ~ 1}-92 ~ .--• ..... 

--~~4~5·· 
91-Cl09148-00 f !l.:m!I ~!. 

91-0IJI 054--05 ~ 
\ 
~ 
~ , 

91-000 082-15 

~ 
91-019 67&-05 

95-728 lt0}-91 

,ilJII' ,--------•---, D ! 11-174178-15 ~ f ·, . .-· 
I ~ I 
1--------------.I 

I OG@OOCMJO I 

111-314 082-15 I 
I rJ I 
I fit\ I 91-140 08.i-05 
I ~/I I I 
I I 
!..1!:!4 .!8!:! J 

( 
! 
I rj 

11-108174-15 

95-728 365-'t5 

95-734 18lt-05 
/ 11-108 093-15 

gi~ 
• ~U-174~15 

1 

......... _.f" __ ............. ~,-11 .... .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
i--91-018 358-45 EJ-91-140 51lH5 _ 9_1-005~694-01~--, 

n l!!Jll2llfi3H111i-OOll)~I o-91-Cllli514-011 
91-IXlll150-l5 llll 

fi'/i) V'- f- 91-022 672-05 I l-2s 534--3.IJOS.-O (450>B ~ 
91-000151H5 u 
~ 91-140 101-85 

~ 9'.-H~ 
91-0lOIS!i-Oi 

.·, 

------

, 0 

!~~191-140119-lri 
L-·--

91-018 412-92 I 

!I-GD$-~ rm.~;=--1 I 
~ ! i 91~rl5 I i 
·~·· I _. ·-t ______ , 
I • I 

r+- () I l-000 511-15 ! 
I ----~ 

._ _____________ _ 

91-lOl 47B-OS 

. ----------, 91-010 5!li-l!i r--.,91-700 689-15 I 

lite:'\ lr!l~-~ ~J-700 689-15 

-----

I 00-000 OQ(M)O I alehe Reglseer .,,. wlr ,_ •o• 
see Section -o• wase Re; .... v 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



---~ 
--· I 

i 
i 
i 
i 
I 
i 
i 
~ 

1 

91-107695-91 

12-300 144-15 . 

--------J~----,\ .11-130227-15 

I @) ~ lllli)-11.1311221-u 

12-305 144-15 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

91-000 785-15 

91-009 149-0S 

~ 
~ 9i.tl3129-15[i) 

a i-- 91-000 290-15 

~ 

91-140 2&i.-91 

91-009 359-91 

I go.aooOOCMJO I 

91-010 211.QS 

~ r-----, lQ}) 91:000s03-lS 

I}:~,-~ 673.0S 
1 I I -11 

91-1111536-15: fJ ~ i: 
L 11-108 228-15 iJ --.---1 

91-010126-92 · 

-----· ----­____ _.. 

r 
I 

---- 91-000783-15 

' ~ 91-010 221-115 

i r--~---7 
. I I 
l-J·--· I ~ I 

I~ I 
111-10& 1eo-15 I 
• 11-108171-15 00 _.J 1,..---.---

iliUWl-J!l!I 

91-010 221-05 

~ 
91-000 1B3-15 

.···, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



91-018 BBD-91 

..... 
91-000 380-15 

9Hll8 6112-lli-~ Ji ~91-918 616-91 

. 91-018 350-05 ~91-000 928-15 

91-019 891-05-@ 

9l-Ul8 341-91 ...... 
91-000 529-15-···f 

91-000 529-15---, l--91-000 529-15 
~···-·91-018439-ffi 

91-918342-95-~ 

®--91-otll344-fli 

91-018146-91 

11-108111-15-f f- 11-108 000-15 

91-113 48D-91 ~ ~ 
11-130 089-15---~ n-130 089-!5 

~ 91-018885-15 

11-130 089-15 ~ 11-130 069-15 
91-!118147-05··"·~ 

~ 12-005 l54-l5 

91-9181114-15 ~' ~130191-15 

i ~ 
I 

I 

11-130185-15-1 

00-000 000-00 oo-oooooo-oo D slehe Register JJ" voir Reglstre -0-
seo Section •o• v6ase Registro •o· 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

91-168 319-12 
,ar-A--, 

91-140 516-45 ... &-700185-151 

~ 
I G I 
I I 

I J.ffi-· I ~.~fl'• 
~ l!.:!!!LB!:!l 
W91-140 201-85 

91-140 12&-m 

91-800 699-15-f 

" 
~-91-ffl61Hi 

' ......... .,_______ ·,. ~..am...._ __ 

~ 91-010 056-05 

el-::±-91--010 12D-05 

91-019 120-90 I 
91-100 &as-15 I 

~ 91-113 075-05 

91-018 677-01 

f-- 91-010 088-05 

~91-ffl~ 

!1.:l§!U.lj;ll 

rai'.=r-mrl . 
.+.-@; 
1 91-1001ss-1s 
'--------

.• '· 

--r 

,-­
I 11~15" ~fb, . 

~~~-~15 -~-15_ffl J 
! w -----· 91-llll 689-15 L- ---· ------

oo.ooo ooo.oo D siehe Registat .,,.. volr Reglstm ..0-
seo Section -c,- vease Reglstro •o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



___ _j 

-----· --·--· -----· _.....--· 
-----· ,,,_._..... 

I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

11-108174-15 
; 1' 12-510110-45 

(J, ·, 
~-n-37 00--0132 

91-140 JM-91 

· 91-01.8157-15 

~--·91-168 415-15 
~ 

~-Ull 2'l2-15 
11-1111 222-15 

91-168934-9'2 ...... 

91-o13 086-12 

r~;J, 
I 11-330 220-15 ~-------

slehe Roglater .JJ· volr Registre -0-
aee Section "o· wase Reglstro ·o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,,-... 

f(iJ 
12-640 200-55 \ 

91-140 bs-15 
91-QlJ 192-15 

~~ 
-~ 

91-!0llil!I-Oii' 

11-341~-15 

91-0UlllO-ai 
12-640 150-55~ ~ 

M5 

}f 
11-330 952-15 

nrft--91-140 457-15 

~ 

.. ·---91--013 mJ0-15 

12-840W-55 
I 

~ 

00-000000-00 00-000 000-00 D aiehe Register .o· volr RealSb'e -0-
sea Sectlcn ·o· vtase Aeglstro "O" 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

r'· 

95-719 152-31~ 

11-130 173-15 I I 

~ 
~ 

11-130173-15 

91-000 885-25---i 

91-140 200-15 

91-000 lm-15 

91-llB 067-15 ~ 
~ 

1-108 265-) 

11-108 285-15 

.. , 
t 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



11-22~ 181t-25 95-719 08}-91 ..,. 
\ · 11-330 m-15-~-,,, 11 

\ .. ~ 12--005 17,-15"""" 

'~ 95-728 364-45 
I 

95-728 218-25 

91-001 66o-1~ 

95-728 36Mi 

91-018 224-45 -· 

9s-m s,r45 

ftfVVV\NII\..NI 00-000000.00 OG-000000-00 O slehe Register .JJ• voir Roglstre .a-l goooo~j ~ =----- see Section •o• Vtlaao Reglstro -o• 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 

,,,___ 

D YOlr Rogletre •"O. 
vttase Reglslro 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



3 
01 Viskositit bei: Dichtebei: Bestellnummerfur Behalter mit: 
Oil Viscosity of: Densityof: Ordering number for can containing: 
Huile Viscositea: Densitea: Numero de commande pour recipients avec: 
Aceite Viscosldad a: Oensidada: Numero de pedido para recipientes con: 

Liter 6 ~ • g/cm3 Utre 
oc- mm2/s . oc (g/ml) Lltros 

0,09 91-129138-91 

. 0,25 91-129918-91 

280-1-120144 50 15,0 15 0,885 1 91-129 917-91 

6 91-129919-91 

10 91-129920-91 

0,09 

0,25 

280-1-120217 20 11,8 1 91-129941-91 

5 

10 

0,09 

0,25 

1 

5 

10 

Fett Penetration Tropfpunkt Bestelfnummer fur Behiilter mil: 
Grease Penetration Drip-point Ordering number for can containing: 
Gralsse Penetration Point de suintement Numero de commande pour recipients avec: 
Grasa Penetracion Punta de goteo Numero de pedido para reclpientes con: 

B ~ (e~g 
mm/10 oc kg 

0,5 280-1-120 243 
280-1-120243 375-405 150 

1 

0,5 
280-1-120 247 220-250 186 

1 280-1-120247 

0,5 
280-1-120205 

1 280-1-120205 

. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4 

2 

10 11 

3 
4 
5 1 

12 13 

6 9 

14 7 15 16 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1--Mr. Bnteflnummtt TelS.-Bentnnung PoL•Nr. Btstellnummer Telle-Bentnnung 

4 Item No, Part number DelCTfptlon Item No. Plltnumblr Dncrfptlon ' 
No POI- N° decommande Nomdeplke No pos. N° decommande Nomdepltce 
N2depo1. ·Nedopedldo Denomlnaddn ~depol. N! depad~o Danoatlntd6n 

1 11-JJ0 17:s-15 Zylinderschraube M4x8 14 95-727 826-25 LeJste 
Pan-head screw M4x8 Strjp 
VJs h t&te cylJndrJque M4x8 Plaquette 
Tornillo cjlfndrico H4x8 Plaquita 

radenzieher vollat. 15 11-JJ 7 D92-15 Gewindeetift MJx6 
Thread puller, comp 1. Threaded stud H,x6 
TJte-fJl cplt. VJs sans tAte M,x6 
Tirahilos completo TornJllo priaionero M3x6 

beatehend aus: 16 95-727 827-25 Haken 
conaJstJng of: Hook 
ccmprenanti Crochet 
ccmpueato de: Cancho 

2 95-127 82.J-21 Lagerplatte 
Bead ng plate 
Plaque-support 
Plaea soporte 

., 11-108 096-15 Zyljnderschraube H}x8 
Pan-head screw M}x8 
Vjs l tGte cylindrjque H}x8 
TornJllo eillndrJco HJx8 

4 12-JOS 084-15 Scheibe A.J,2 
Masher A},2 
Rondelle AJ,2 
Arandela AJ,2 

5 12-024 121-15 Sechskantmutter HJ 
Hexagon nut HJ 
Ecrou six pans M} 
Tuerca hexagonal Hl 

6 13-030 ZSJ-05 Bolzen 
Pin 
eoulon 
Perno 

7 12-618 150-45 Seeger-GreJfrjng G4x0,8 
CJrcUp G4x0,8 
CircUp C4x0,8 
Anillo de fijacidn Seeger 
G4x0,8 

8 91-700 ))5-25 Flachrundschraube H4 
Ralsed-head screw M4 
Vis~ tete bamMe HA 
TornJllo cil. de cabeza plane 
H4 

9 95-727 828-25 Fadenose 
Thread eyelet 
OEillet de fU 
Ojete guiahilos 

10 18-378 0D8-61 Verschraubung LCK-M5-PK-) 
Unlon LCK-HS-PK-l 
Raccord LCK-HS-PK-J 
Recor LCK-HS-PK-) 

11 99-134 258-91 Zylinder, 8 S x 12,S tllb 
Cylinder, 8 an dJa. 12,5 mi 
stroke 
Vdrin, S 8, course 12,5 
CJlJndro 8 S x 12,S de 
carrera 

12 12-024 121-15 Sechskantmutter HJ 
Hexagon nut Ml 
Ecrou aJx pans HJ 
Tuerca hexagonal HJ 

~ 

l.J 99-1J4 }76-91 Gabelkopf 
fork head 
Fourche 
Cabeza horquillada 

·---·.··· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



5 
:· ... ,, 

4 1 

2 3 5 6 7 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beattltnummer 1elle-8enllnftun9 Poa.-Nr. Bfltellnummer Telle-Benennung 

5 lttln No. Partnumbtr Deter1ptlon Item No. Part num!Jer 0acrfp11on ... 
No pot. N° docommande Nomdeplke NO pos. N° clecommancte Nomdepllce 
N!. depos. NS apedldo Denomlnact6n NS depos. N!.depedldo Oenomlnaddn 

1 11-lJO l 7:J-15 Zylinderschreube H4x8 
Pan-head screw M4x8 
Vis~ tAte eylindrique M4x8 
Tornillo cilJndrieo M4x8 

9S-728 015-91 Fadenkleae vollst. 
Thread nJpperl compl. 
PJnce-fH, cp t. 
Pinze suJetahJlos, ccq,leta 

bestehend sus: 
consJsUng ofs 
compranant: 
coapuesto de: 

2 99-135 490-91 OtosselrDckschlagventil 
Check-return valve 
Clapet anti-rotour av. 
6tranglement 
Vdlvula eatranguladora de 
retroceso 

J 99-US 795-91 ZylJnder, 8 f x 6,5 Hub 
Cylinder, 8 am dJa. 6.5 11111 
otroke 
V~rin, ~ 8, course 615 
Cilindro 8 d x 6,5 de ca-
rrera 

4 gs_ 727 821-21 Halter 
Bracket 
Support 
Soporte 

s 95-727 990-9) f'sdenfiihrung 
Thread guide 
GuJde-fil 
Guiahilos 

6 12-024 151-lS Sechskantmutter H4 
Hexagon nut M4 
Ecrou six pans M4 
JW!rca hexagonal H4 

7 ll-305 185-15 GewindestJrt MAxl6 
Threaded stud M4xl6 
VJs sans tete H4x16 
Tornillo prisicnero H4xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6 

31 

30 

29 

25 

24 

23 

22 

21 

19 18 17 

35 36 37 38 39 

16 

00-000 000-00 OCMlCO 000-00 D slehe Register .o· YOlr Registnt -0-
see Section ·o· v6asa Regl&tro -o• 

1 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bateltnummer TeHe-Benenna.aig Poal"'Nr. BestoUnummer Telle-Benennung 

6 Item No. Part number Description Item No. Part number Description ... 
N° poa. N'" csecommande Nomdepltce N'" poa. N'" decommande Nom de pike 
NI de poa. ·N.!depedldo Denomlnacldn ~ depoa. N!depedldo Denomlnacl6n 

1 16-041 035-21 Gabelgelenk H5 
Yoke MS 

16 99-l).) 097-91 ZylJnder, 20 ~ x lS ttib 
Cylinder, 20 111111 dja. IS iam 

Articulation l fourche M5 stroke 
ArtJculacidn de horquilla M5 V6rjn, ~ 20, course JS 

C!lJndro 20 S x 15 de 
2 12-024 171-15 Sechskanti:autter HS carrera 

Hexagon oot HS 
[crou sJx pans MS 17 12-005-215-J 5 Sechskantmutter H8 
Tuerca hexagonal HS Hexagon nut H8 

Ecrou six pans M8 

' 95-727 860-25 Stellschraube Tuerca hexagonal MB 
AdjusU ng screw 
Vis de r6glsge 18 95-727 871-05 Stopfen 
Tornillo regulador Plug 

8ouchcn 
4 95-727 862-25 Rlindelmut ter Tap6n 

MUled nut 
Ecrou ~ tete moletie 19 12-500 170-45 FederrJng A5 
Tuerca moleteada Spriny washer A5 

Ronde le 6lastjque A5 
5 91-021 124-14 EJnh§ngeose Arandela eldstJca aS 

Suspension eyelet 
OEillet d'accrochage 20 l 1-1 :so 224-15 ZylJnderschrsube H5x10 
Gancho Pan-head screw HSxlO 

yjs ~ tete cylJndrJque M5xl0 
6 95-727 859-21 Hebel Tornjllo cilfndrjco MSxJO 

Lever 
Levjer 21 95-7'4 014-75 tfJnkel 
Palanca Angular bracket 

Equerre 
7 95-727 86}-05 Stopfen pjeza angular 

Plug 
Bouchon 22 12-:,os 114-15 Schejbe A4,} 
Tapdn Washer A4,:J 

Rondelle A4, 3 
8 11-1'0 JS9-15 Zyljnderachraube H8xl6 

Pan-head screw M8x16 
Arandela A4,3 

Yja ~ tete cylindrJque H8x16 2:s 11-130 17:J-l 5 Zylinderschraube M4x8 
Tornillo cjllnclrjco M8xl6 Pan-heed screw H4x8 

v;s ~ tete cylJndrJque M4x8 
9 12-500 210-45 federrJng AB Tornillo cillnclrJco H4x8 

Sprjng washer A8 
Rondelle dlastique A8 24 9S-639 6Sl -91 Sprungechalter mit Leitung 
Arandola e14stjca A8 Quick-break switch 

wJth cord 
10 95-727 867-75 Trager rJn de course, avec cordon 

Bracket Interrupter de final 
Support con cable 
Soporte 

25 91-1 l :S 466-IS Platte 
11 12-005 21S-15 Sechskantmutter MS Plate 

Hexagon nut MB Plaque 
Ecrou six pans HS Place 
Tuorca hexagonal HB 

26 11-108 876-15 Zylinderschraube M2,Sx20 
12 91-12' 575-0S Zugfeder Pan-heed screw M2,Sx20 

Tension spdng VJs, tete cylindrique 
Ressort de rappel H2,5x20 
Huelle de traccjdn TornJllo cillndrico H2,5x20 

n 99-13} 569-91 Zylinder, 20 S x 20 Kub 27 12-}05 084-15 Scheibe AJ,2 
Cylinder, 20 111111 dia. 2011111 Washer AJ,2 
stroke Rondelle AJ,2 
VtSrin, S 20, course 20 Arandela Al,2 
Cilindro 20!ifx2Dde 
carrera 28 12-024 JOI-JS Sechskantmutter H2,5 

ReduziernJppal Rl/8-H5 
Hexagon nut M2,S 

14 18-278 005-91 Ecrou sJx pans HZ,S 
ReducJng nipple Rl/8-H5 Tuerca hexagonal H2,5 
Nipple de r4ductJon Rl/8-HS 
Recor de reduccJdn Rl/8-MS 29 11-llO 17'-l 5 tylinderschtaube M4x8 

Pan-head screw H4x8 
15 18-J78 008-6) Verschraubung LCK-HS-PK-l Yjs, tete cylJndrJque M4x8 

Unjon LCK-H5-PK-J Tornjllo cillndrico M4x8 
Raccord LCK-HS-PK-3 
Racor LCK-H5-PK-l 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.•Nr. Butellnwnmer TeHe-Bcnennung Poa.-N,. Batellnummer T.U.-Benennung 

6 Item No. Part number Detc:rfpUon Utm No. Part number Dac,lptJon ~ 

NO POI- N° ucommande Nomdeplke NO pos. N° decommande Nomdepltce 
N~ de poa. · NS de pedldo Denomlnacldn N2 d• pea. N2depedldo Denomlnacl6n 

30 12-500 150-4S FederrJng A4 
Spri~ washer A4 
Rende le 6lestJque A4 
Arandela eldstjca A4 

ll 95-7'4 013-15 Noelcenschejbe 
Can 
Disque b came 
Diaco de leves 

)2 ll-1.30 2)3-15 Zyljnderechreube M5xl6 
Pan-head screw HSxl6 
Vjs l tete cylindrique H5xl6 
Tornillo cillndrico M5xl6 

JJ 11-108 246-15 ZylJnderechraube H5x25 
Pan-heed screw H5x25 
VJs l tote cylindrJque M5x25 
Tornillo cillndrjeo M5x25 

l4 95-727 864-71 Helter vollstindig 
Bracket complete 
Support cplt. 
Saporte completo 

JS 95-727 869-75 Buchse 
Bush 
OouJlle 
CasquJllo 

36 12-024 171-15 Sechskantmutter H5 
Hexagon ,-.t MS 
Ecrou six pans H5 
Tuerca hexagonal M5 

37 95-727 856-11 Hebel 
Lever 

/""'. Levier 
Palance 

38 ll-130 170-15 Zyljnderschraube H4x6 
Pan-head screw H4x6 
Vis~ tete cylindrique H4x6 
Tornillo cilfndrico H4x6 

39 12-500 150-45 rederring A4 
Spriny washer A4 
Ronde le 6lastique A4 
Arandela eldstica A4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



7 

11 12 

1 

15 
16 17 18 798 7986 

OO.OOOOOCM>O O slehe Regllller ,JJ· volr Reglatre -0-
sae Section -o· wase Reglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po-.•Nr. S..teHnummor T•II~ Poa.-Nr. B•tellnummer T.U.-S.n•nnung 
Item No. Part number Dflcrlptlon Item No. Part number Delcrlptloft .. 7 NO paa. N° decommanm Nomdeplke NO pot. NO decommande Nomdeplk• 
N! depaa. Nt d• ptdldo Denomlnaclbn N!dapos. N!depacldo Denomlnacl6n 

l 95-719 128-71 Schutz 16 11-335 292-15 GewindestHt M6 x 16 
Guard Threaded stud M6 x 16 
Plaque de garde Vjs sans tGte M6 x 16 
Proteccjdn Torni~lo prJsJonero H6 x 16 

2 95-719 Ul-75 Schutz 17 16-409 922-05 ZahnrJe11en 
Guard Cleated belt 
Plaque de garde CourroJe dent6e 
ProteccicSn Correa dentada 

J 95-728 366-7} Posj tJ onsgeber )8 95-719 122-0J Zahnd emenrad 
Synchronizer Cleated belt uprocket 
Synchfonisateur Poulie de courroie dentde 
Posi cJonador Polee para correa dentada 

4 91-700 ))5-3.5 Flachrundechrsube 19 ll-317 184-15 GewJndostJft H4 x 16 
Raised-head screw Threaded stud H4 x 16 
Vis fl tete bombtie Yiu sans tGte M4 x 16 
Tornillo cil. de cabeza TornJllo prJsJonera M4 x 16 
plana 

5 95-719 105-75 f'adenranger 
Thfead catcher 
Attrape-fi 1 
Cazahj loa 

6 95-728 384-73 Motor 
Motor 
Moteur 
Motor 

7 ll-lJS 164-15 Zylinderschraube H8 x 20 
Pan-head screw MB x 20 
Vis~ tete cyljndtJque 
H8 x 20 
Tornillo cjlfndrico HS x 20 

8 J2-:J0S 224-1.5 Scheibe A 8,4 
.. Washer U.,4 _,_ -~ i"'_ 

Randelle A~ .. 
Arandela A 8,4 

9 12-500 210-4.5 F'ederring AS 
Sprjny washer AB 
Ronde le ~lastique A8 
Arandela ellistica A8 

10 11-1:J0 227-1.5 Zylinderschraube HS x 12 
Pan-head screw HS x J2 
Vie~ tGte cylindrique 
HS x 12 
Tornillo cillndrjco HS x 12 

1l 95-719 2.56-7.5 Handrad 
Balance wheel 
Volant 
Volante 

12 9.5-728 219-0.5 Flansch 
nange 
Bride 
Br1da 

u 11-130 179-15 Zylinderschraube H4 x 12 
Pan-head screw M4 x 12 
Vis~ tete cylJndrique 
H4 x 12 
Tornillo cillndrico H4 x 12 

14 12-SQD 1.50-4.5 F"ederring A4 
Spring washer A4 
Rondelle ,1astjque A4 
Arandela eldstica A4 

1.5 95-719 lZJ-91 Zahnriemenrad 
Cleated belt sprocket 
Paulie de courroie dentde 
Polea pare correa dentada 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8 

r-. 
91-029 39$-01 
leer 
e11111ty 
vide 
vacia 

91--058 579-21 

®---12-024191-15 
91-056 57g..11 

~91-056 193-25 

l-91-87N 

.91-056 192-25 

@--12-024 191-15 

C51!!J 00-136 005-00 .. 

00-000 000-00 00-000 000-00 0 aiahe Reglsaer JJ· wlr Realstre .o,. 
aee Section ·o· wase A"eatstro ·o· 

......... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Wartungasatz I 
Service kit 1 

. . . . 
9S--728 225-91 

11-130 173-15 ... 

·, , ••• 95-734 31}-0lt ~ 
11-130 173-15 

.... , , •••• 95-7Y. 31;.-041!!1 

Jeu de pikes de servJeo 1 
Juego de repuestos de =antenimjento I 

'/0-1515-0028 (I 20 A}•••··m 

70-1515-0025 (I 8, A) """"···m 

70-1515--002~ (T 5 A)•••···~ 

70-1515-0016 (T 1 A)••""""j ~ 

70-1524-001' (I 0,5 A)•••"""m 

11-130 173-15 ···,' •••••• 9S-721 8"9--04 m!!1 

11-130 173-15 ··, ~-
~ .... 95-W 819--0' l!!I 

8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8 wartungesat.z II 
Service kJt II 

! ; 
! 

9~728 22,-91 

Jeu de pif!ces de servJce II 
Juego de repueatoa de mantenimJento II 

70-1515-()028 (T 20 A)•••••~ 

70-151~25 (J 8 A)••••·•·frl ~ 
70-1515-0023 (T 5 A)•••••irl ~ 

70-1515-0016 (T 1 A)••····m !Y 

' 70-152'o-OOH (I 0,5 A)•••••~ 

9~727 841-04 •• 

95-7278~~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.r' 

Wartungssatz 111 
Service kit III 

.. .. .. .. 
95-728 22H1 

••••• 95-719 262--05 c, 6mm) 

Jeu de pi~s de service III 
Juego de repuestos de mentcnimiento Ill 

•• 95-728 339-91 .. .. .. .. 

70-1515--0028 (1 20 A )••lrl 
?~151;.ooz5 (T 8 A }.-~ ~ 

7~151,-0023 (T 5 A )•••frl ~ 
n-····95-719 261--05 (9 5cm) 

'/0-1515-0016 (1 1 A }•-m !!l 
~ ~ .... ·95-719 2,60-05 (9 .... , 

95-ms~~ 

~52i,.oo13 (1 0,5 A )•••i 

711-1524-4012 (T \00 11A ~-i 
95-7278',~ 

11-130 17}-15 
\ 

" ~--·95-734 :m-or. ia 

11-1~ 173-15 ~ 

'fili,, ,.95-73', 31;-0~ l!!I 

I 00-000000.001 

11-130 17}-15 

' ~95-727 8"9--0ft Bl 
11-130 17}-15 \ 

~ ~95-m "9-0~ I!!! 

00-00000().()0 D slehe Register ~- wlr Regl8lre .o. 
see Section -c,• wase Registro "O"' 

8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



) 

·· i Ii 
1.1, . ·· 1 ! I.; 
1 lJi 
il'R 

l,,.,--17 o,r18 

0 ,,---10 

0\ lall/ 16 

0
)-19 o - 10 r22 

0 

o ~ o 0r-21 -~. Ii,~ (~ \ :ilj 
24 11i 

18 ! '-20 

24 

j 

~

' I· . 
11".l'i ! ' ~ 

1.i I· 1 '! 1
1'1, 

HI " •• I•~ 

l i~:; 
j ! ,,1 . . , 
j : t 

°\''\ 
14 13 1, 

8 9 10 
i ::1 \ .... ) ) 

O 0 
l.i I .... 

12_/ 

ml ,'-15 

I, 6 11 o_:_.1 
) 
6 

(4 
/5 

0 

r 2 

) 

___.,..-'fl . 

0 25:'1 r ~ ~ 
22_..o 
21 ---0 

18 19 1i 
j 

20---
1 

13 14 ' \ "0 
I 

4" 
1 

5\ 
0 

3\ 

11____,/ . 

13 14 '.l(,l t' 
l-. " -< 'fo 
7 
) 

'loo-, 
I O)~~ 

10 9 8 

23----1 

) 
24 

24 
) 

... ] 

i' 

) 

<O 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



PoL-Nr. S..t.Unummer T.U.-Benennung Poe..Nr. S..tellnummer Teile-Benennung 

9 Item No. Part numb., o.scrtpllon Item No. Part number Description ... 
NO pO .. N° decommande Nomdeplflce NO poa, N° dOCOfflffltnd• Ncm deplk1 
N! dopo1. · N! de pedldo Denomlnacl6n N.! de poa. N!depedldo Denomlnacldn 

l 95-719 289-71 Trager 16 9.S-7)9 94'-7.5 Platte 
Bracket Platu 
Support Plaque 
Soporte Place 

2 9S-719 296-1.5 PrJsmenlaufschiene, lJnka 17 11-UO :J17-l.S Zylinderachraube M& x 40 
V-~ide runner, left Pan-head screw M6 x 40 
Rall priamatique, gauche Vjs ~ tGte cylindrJque 
Carril prJs~dtJco, JzquJerdo M6 X 40 

Tornillo cilfndrico H6 x 40 
J 95-719 297-15 PrJS11enlaufschJene, rechta 

V-guide runner, right 18 12-024 191-lS Sechskant11utl:er M6 
Rail prismatique, droJte Hexagon nut M6 
Carril prJsmdtico, derecho Ecrou aJx pans M6 

11-130 380-lS Zylinderschraube M8 x J5 
Tuerca hexagonal M6 

4 
Pan-head screw H8 x 3.5 19 12-341 l.Sl-1.S Scheibe 
Vis~ tate cylJndrJque H8 x JS Washer 
Tornillo cilfndrJco HB x )S Rondelle 

Arandela 
s 12-010 221-2.5 Sechskant~utter MB 

Hexagon nut HB 20 ll-UO 176-lS ZyUnderschraube M4 x 10 
(crou six pans M8 Pan-head acrON M4 x 10 
Tucrca hexagonal HB Vis b tGte cylJndrique 

M4 x 10 
6 9S-719 JOl-7S Winkel TornJllo cJllndrico H4 x 10 

Angular bracket 
(querre 21 12-500 JS0-4.5 federrJng A4 
Pieza angular Spring washer A4 

Rondelle ~lastJque A4 
7 9.5-719 972-75 Winkel Arandela eld8tJce AA 

Angular bracket 
(querre 22 12-JOS 114-15 Scheibe A4,J 
Pjeza angular Washer A4.) 

Rondelle A4,) 
8 Jl.0)9 288-15 Sechskantschraube H6 x 12 Arandele A4,J 

Hexagon screw H6 x 12 
Vjs six pans H6 x lZ 2' 95-719 JD:J-15 Kreuzkopf 
Tornillo hexagonal M6 x lZ Cross head 

T renversd 
9 12-.500 190-4.5 f'ederring A6 Cruceta 

Sprjng washer A6 
Rondelle dlastJque A6 24 99-135 OSJ-91 Niiherungaechalter 
Arandela eldstica A6 Proximity switch 

Ddtecteur de proximit6 
10 12-305 174-lS Scheibe A6,4 Interrupter de proxlmidad 

Washer A6.4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6,4 25 95-719 942-75 Winkel 

Angular bracket 
ll 99-lJS 74.S-91 Zylinder, ZS d x J50 Hub Equerre 

Cylinder, 25 m dia. J50 an PJeza angular 
stroke 
V6rin, S 2.5, course :,so 
Cilindro 2.5 ~ x JSO de 
cerrera 

12 12-005 904-lS Sechskantmutter HID x 1,2.5 
Hexagon nut MIO x 1.25 
Ecrou six pans MIO x l,ZS 
Tuerca hexagonal HlO x 1,25 

lJ 18-378 001-61 Verachraubun3 LCK-1/8-PK-4 
Union LCK-1/ -PK-4 
Reccord LCK-1/8-Pk-4 
Racor LCK-1/8-PK-4 

14 15-0'2 001-05 DfohlrJ~ 0-1/8 
Seal 0-l 8 
Bsguo d1 jtanch. 0-1/8 
Anillo de junta 0-1/8 

15 95-728 2'3-JS Kreuzkopf 
Cross head 
T renversd 
Cruceta 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



) 

~-' ~0 
VJ 
19 

18 17 

\ \ 
0 .:a 
~~ 

· ,.,-14 

- 9 10 11 

t- 0 0 

~jcl ,,:lj 
... ....... 4.. -

r10 .lC---16 \ 
0-0 12-l.!. ._ < ,,--15 8 

.1-i-13 o-16 

\ 
7 

) 

\ 
20 

-~~-
23 ~~ 

---- ( l u; 

23-..F 

~~ .,_. . 

--
0\0\ ..... \ 

11 10 22 

) ) ) 
0 0 --« 

) 

c.o 

23-.r, 

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer Tell•Benennung Pos.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennuno 

9 Item No. Part number Description Hem No. Part number Detcrlptlon .. 
NOpot. N° decomman• Nomdeplke No pos. N° de commande NomdeplfM:e 
N!depoa. · N.! de pedldo Denomfnacl6n N.!depoa. N!depedldo Denomlnacl6n 

1 9S-719 304-75 Leiste 16 12-005 904-JS Sechskantmutter MIO x J, 25 
Strip Hexagon nut HJO x 1.25 
Plaquette Eerau aJx pans HlO x l,ZS 
Plaquita Tuerca hexagonal HID x 1,25 

2 95-719-.305-15 Prismsnlaufschiene 17 99-l '" 850-91 DrosselrDckschlsgventJl 
V-guide runner Check-return valve 
Reil prismatique Clapet antJ-retour av, 
Carril pris~dtJco dtranglement 

Vdlvula estranguladora de 
ll-UO 365-15 J Zylinderachraube HB x 20 retroceso 

Pan-head screw M8 x 20 
Vis~ tete cylindrJque MS x 50 18 )5-032 001-05 Dichtring 0-1/8 
Tornillo cilfndrico HB x 20 Seel 0-1/8 

Bague d'6tanch. O-J/8 
4 ll-130 .371-15 Zylinderschraube MB x 25 Anillo de junta 0-1/8 

Pon-head screw HS x 25 
VJs ~ tote eylindrique HB x 25 19 99-135 051 -91 Naharungssehalter 
TornJllo cilfndrJco MB x 25 , Proximity switch 

Ddtecteur de proxJ~it6 
5 12-010 221-25 Sechskanl:mutter MB Interruptor de proxJmJdad 

Hexagon nut HB 
Ecrou six pons H8 20 95-719 )08-75 Beilage 
Tuerca hexagonal MB Enclosure 

Kugelfilhrungssegment 
Rondelle 

6 99-lJJ 412-91 Arandela 
Ball guide seq:nent 

21 Segment guide-bille 95-719 )09-7J Trager 
Segmento-gufa esf6rico Bracket 

Support 
7 95-71 9 )06-7S fuhrungsplatte Soporte 

Guide plate 
Plaque de gujdage 22 11-1 JO JOS-15 Zylinderschraube H6 x 25 
Placa-gufa Pan-head screw M6 x 25 

Vis l tAte cyllndrlque 
8 9S-7J9 .301-75 tUnkel M6 x 2S 

Angular bracket Tornillo cJlfndrJco M6 x 25 
£querre 
Pieza angular 2) 99-JJ4 812-91 Kreuzklemmstuck 

Cross clamping member 
9 JJ-0)9 288-15 Sechskantschraube M6 x 12 Pince-tube en croJx 

Hexagon screw M6 x 12 Abrazadera en cruz 
Vis six pens M6 x 12 
Tornillo hexagonal H6 x 12 24 95-728 014-15 Rohr 

Tube 
JO 12-500 190-45 f'ederring A6 Tube 

Spring washer A6 Tuba 
Rondelle flastlque A6 

95-719 312-11 Arcn (Pfaff 3572) Arandela el4stica A6 25 
Arm (Pfarf }572) 

11 12-305 174-15 Schejbe A6,4 Bras (Pfaff 3572) 
Washer A6.4 Brazo (Pfaff 3572) 
Rondelle A6, 4 

95-719 464-11 Arm {Pfaff }57}) Arandela A6,4 25 
Arm (Pfaff 3573) 

12 95-719 307-75 Winkel Bras (Pfaff 3573) 
Angular bracket Brazo (Pfaff 3573) 
[querre 
Pleza angular 

1J ll-UO 287-15 ZylJnderschraube M6 x 12 
Pan-head screw H6 x 12 
Vis l tete cylindrique M6 x 12 
fornillo cilfnclrjco H6 x 12 

14 95-719 .371-91 Zyljnder, 25 d x 50 Hub 
CylJnder, 25 m dia. 50 m 
stroke 
V6rin, 9 25, course SO 
Cilindro 25 d x 50 de carrere 

15 95-728 }57-15 Buehse 
Bush 
OouHle 
Casquillo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



9 
.,. ·, 

u .• , 
3~ \..2 

4 0 
) 

J;:as ( -7 0 ( I 

\ 0 \ •• 
( ~ ' 5 6 7 .. 7 6 5 

~ 'o \ • / J J... l 

=- \. -
!!!la -I ( \ ~ 

5 7 7 5 

~ \ ) 2. - -
l 
4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.-Nr. Batennummer Te!Je-Sanennung "°9.•Nr. Batellnummer Telle-Benennuna 

9 Item No. Part number Dffcrlptlon ltamNo. Part number DeacrfptJon .. 
NO pea. N° decommande Nomdepltce N° poL N° decommande NomdepliM:e 
N! de poa. ·N2clepedldo Denomlmcl6n N! de pos. N2cfepedldo Denomlnld6n 

1 95-719 298-75 FDhrungaplatteI rechta 
Guide plate, r ght 
Pleque de guJdage drojte 
Place gufa derocha 

2 9S-719 JOZ-15 Bolzen 
pjn 
Boulon 
Perno 

) 12-,0S 224-15 Scheibe A 844 
Waaher A 8. 
Rondelle A 8,4 
Arandela A 8,4 

4 !J9-l)3 412-01 KugelfUhl'ungsaegment 
8all guide segment 
Segment gujde-bille 
Segmento-gufa eafdrico 

5 11-no 299-15 ZylJnderschTaube H6 x 20 
Pan-head screw H6 x 20 
Vis, tete cylindrique H6 x 20 
Tornjllo cillndrjco H6 x 20 

6 12-305 174-15 Scheibe A 6,4 
Washer A 6.4 
Rondelle A 6,4 
Arandela A 6,4 

7 13-052 )19-15 SpiralspannstJft 5 x 20 
Spiral tensioning pin 5 x 20 
Goupille spiralde S x 20 
Pasador eldstico ospiral 5 x ~ 

r'. 

~ 

~-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



) 

23-......._ ,--,--, 
22../c~-..- ·----:~ 

...... 1) ~-> 

I I I 
.- O 0 

~ I ( 
12 13 14 

\ 
17 

21~= -

1 

) 

13 24 
) ) 

(i --I I 
0 ..... r2s :• u;p 

r2s 

) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.•Nr. B•stel!nummer Telle-BeneMung Poa.-Nr. B•telfnummer Tejle-8enennung 

9 Item No. Pat number Dacrlptlon Item No. P.tnumbar DacrfpUon ' 
N" pot. N" decommande Nomdeplkt N" poa. N" deCOfflffUlnde Nomcleptke 
N2clepoa. ·ft!!dopedldo Denornlnacl6n N! ct.poa. N!depedlclo Denomlnacl6n 

l 95-719 319-75 Ausleger (Pfaff 3572) 15 ll -JJO 287-lS ZylJnderschraube M6 x 12 
Pointer (Pfaff 3572) Pan-head screw H6 x 12 
lndicateur (Pfaff 3572) Vjs b tete cylJndrique 
InclJcador (Pfaff 3572) H6 x 12 

Tornillo cilfndrico M6 x 12 
1 95-7) 9 466-75 Ausleger (Pfaff 3573) 

Pointer (Pfaff J57J) 16 ll-0" 288-15 Sechskantschraube M6 x 12 
lndicateur (Pfaff 3573) Hexagon screw M6 x 12 
lnclicador (Pfaff JS7J) VJs sJx pans M6 x lZ 

2 95-719 370-91 Zylinder, 20 S ,c 15 Hub 
TornJllo hexagonal N6 x lZ 

Cylinder, 20 11111 dJa. 15 11n 17 95-719 299-75 f'Uhrungsplatte 
stroke GuJde plate 
V~rin 1 S 20, course 15 Plaque de guidage 
Cilindro 20 S x 15 de cerrera Placa-gufa 

J 16-0.50 004-91 YerteJlerrohr YT-J/8-2 ]8 95-719 302-15 Bolzen 
OJstrjbutor tube VT-1/8-2 PJn 
Tube distributeur VT-1/8-2 8oulon 
Tubo de distribucJdn VT-1/8-2 Perno 

4 18-385 005-91 Schwenkstuck LK-1/8-PK-4 )9 12-JOS 224-15 ScheJbe AB.4 
Swivel pJece LK-1/8-PK-4 Washer A8.4 
Pi~ce pjvotante LK-J/8-PK-4 Rondelle AB,4 
Pieta giratorJa LK-1/8-PK-4 Arandela AB,4 

s 18-378 001-6) Verschraubung LCK-1/8-PK-4 20 99-ll} 412-01 Kuyclfilhrungssegment 
Union LCK-1/8-PK-4 Bel guide segment 
Raccord LCK-1/8-PK-4 Segment guide-bjlle 
Racor LCK-1/8-PK-4 Segmento-gula esfdrico 

6 18-372 001-61 Schnellverschraubung 21 13-052 JI 9-15 SpJralspannstjft Sx20 
Cl<-1/8-PK-0 Spiral tensioning pin 5x20 
Quick-release union G0t.1p1lle apirall!G 5x20 
Cl<-1/8-PK-4 Pasador eldstJco espiral Sx20 
Raccord rapide CK-J/8-PK-4 
Raeor rdpjd CK-1/8-PK-4 22 71-3700-0I 35 Befestigungsschelle 

CUp 
7 IS-032 001-05 Dfohtrin10-1/8 BrJde de fixation 

Seal 0-1 8 Abrazadera 
Bague d'6tanch. 0-1/8 
Anillo de junta 0-1/8 23 11-1 n 111 -1 s f'lachkopfschraube H4x6 

Countersunk head screw H4x6 
8 95-719 }20-15 Piston Vis~ tGte plate M4x6 

Spring-loaded pin Tornillo de cabeza plane H4x6 
Tige 

11-JJO 299-15 ZylJnderschraube M6x20 Pjstdn 24 
Pan-head screw M6x20 

9 12-005 ZlS-15 Sechskant~utter MB VJs ~ tAte cylindrJque M&x20 
Hexagon nut MB TornJllo cjlfndrJco H6x20 
Ecrou six pans HB 

Z5 99-13.S 051-91 Nliherungsschelter Tuerca hexagonal HS 
Proximity switch 

10 95-719 318-75 NJnkel 06tecteur de proximit~ 
Angular bracket Interruptor de proxi~Jdad 
Equerre 
Pieza angular 

11 95-719 8S6-7S Strebe 
Brace 
Entretoise 
Tirante 

12 95-UO 305-15 Zylinderschraube H6 x 25 
Pan-head screw H6 x 25 
Vis b tete cylindrSque M6 x 25 
Tornillo cJl!ndrico H6 x 25 

13 12-500 190-45 f'ederrJng A6 
Spring washer A6 
Rondolle 6lestique A6 
Arandela eldstica A6 

14 12-JOS 174-15 Scheibe A6,4 
WBSher A6.4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6,4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



) 

0 

I 
0 

( 
19 

11,1-1-,-, 
12""""-o-o - o -o 

/ 0 ---0 
I I I ... 0 0 

( ( ( 
18 17 16 15 

.. ~a 

... 7 

BB~ 
....,.-21 

---13 
·,• I '-14 r·"· ! .~l 

( 
26 

...,-4 
0 

'm
m ... ra . / 

~ 

'L.2 

·.~-i 
( 

27 

0 -, I 

( 0 
( 

18 28 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Be1tellnummer Telle-BeneNwng Poa..Nr. a .... 11nummcr Telle-Benennung 

9 Item No. Part number Dncrfptton Item No. Part number Description .. 
NO poL N° docommande Nomdeptke N° po1, N° decommando Nomdeplflce 
Nt de poa. ·N2depedldo Denomlnacl6n N! de pas. Nt depedtdo Denominacl6n 

;----. l 95-719 Jl6-15 leiste 16 11-lJO 179-lS ZylJnderschraube H4 x 12 
StrJp Pan-head screw M4 x 12 
Plaquette VJs l ttte cylindrJque 
Plaquita M4 X 12 

Tornillo cJllndrico M4 x 12 
2 95-719 ~15-15 Klen1Bstuck 

Clamp 17 12-JOS 114-15 Scheibe A4,J 
PJl!ce de serrage Washer A4.J 
Pieza preeora Rondelle A4,J 

J 11-1'2 22J-l5 Zylinderschraube HS x 1D 
Arendela A4,3 

Pan-head screw HS x 1D 18 12-500 150-45 Federring A4 
Vis~ tete cylJndrique HS x 10 Spring washer A4 
Tornillo cilJndrico HS x 10 Rondelle 4lestique A4 

Arandela eltlstica A4 
4 12-500 190-45 F"ederrJng A/J 

SprJ "f washer A6 19 12-024 151-15 Sechskantmutter H4 
Ronde le 4lestJque A6 Hexagon nut H4 
Arandela eldstJca M Ecrou eix pans H4 

Tuerce hexagonal H4 
5 ll-130 305-15 Zylinderschraube H6 x 2S 

Pan-head screw H6 x 25 20 99-134 3)6-91 ZylJnder, 12 S x SO Hub 
YJs l tete cylJndrjque M6 x 25 Cyljnder, 12 nm dJa. 50 11m 
Tornillo cilfndrico H6 x 25 stroke 

V~rin, ~ 12, course 50 
6 95-727 587-15 Schieber CJlindro 12 ~ x 50 de carrera 

Slide 
TJroir 21 16.041 OJS-21 Gabelkopf 
Corredere f"ork head 

rourche 
7 9.5-720 028-15 Winkel Cabeza horqujlleda 

Angular bracket 
Sechskantmutter MS Equerre 22 12-024 171-15 

PJeza angular f{e,cagon nut HS 
Ecrou sJx p811s M5 

8 11-132 172-15 Zylinderschraube H4 x 8 Tuerca hexagonal MS 
Pan-head screw M4 x 8 
Vis~ tGte cylJndrique M4 x B 2) 18-378 008-61 Yerschraubung LCK-HS-PK-J 
Tornillo cillndrico M4 x 8 UnJon LCK-MS-PK-3 

Raccord LCK-H5-PK-J 
9 95-720 023-15 Oeckel Recor LCK-HS-PK-3 

Cover 
Couvercle 24 95-720 025-15 Winkel 
Tape Angular bracket 

Equerre 
10 95-720 024-l 5 Distanzplatte Pieza angular 

Spacer 
25 11-130 17)-15 Zylinderschraube M4 x 8 Plaque d'4cartement 

Place dJstanciadora Pan-head screw H4 x 8 
VJs ~ tAte cylindrique M4 x 8 

11 11-130 101-15 Zylinderschraube HJ x 12 Tornillo cJllndrJco M4 x 8 
Pan-head screw HJ x 12 
Vis~ tate cylindrlque M) x 12 26 95-727 588-05 BeJlage 
Tornillo cJlJndrJco HJ x 12 Enclosure 

Rondelle 
12 12-500 121-45 rederrJng AJ Arandela 

Sprinj washer AJ 
27 95-727 589-15 Leiste Ronde le ~lastique AJ 

Arandela eldstica AJ Strip 
Plaquette 

l} 95-720 022-15 Winkel Plaquita 
Angular bracket 

28 11-130 191-15 Zylinderschraube H4 x 20 Equerre 
Pieza angular Pan-head screw M4 x 20 

VJs ~ ttte cylindrique 
14 99-134 960-91 Lagerbock H4 X 20 

B::erJng bracket Tornjllo cJlfndrJco M4 x 20 
Chevalet 
Soporte 

15 95-720 027-1) Anechlag 
Stop 
Butl!e 
Tope 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



28 18 27 

I J 
..... 0 
I I 

- 0 

) 

I~ .. "'J r·. 

.... 0 
I I 
..... 0 i 
\ ~ " 28 18 27 

26 
) 
~ 

1 
) 

., 
14_./ .. 

....-,-11 
1-1-,-, 
o- o-o-c,...-12 

r ... o o o I. I I I I 

\ \ °\' \ 15 16 17 18 19 

) 

•, 
·;-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bestellnummer Tell•Benennung Pos.-Nr. Bestelfnummer Teile-Benennung 

9 ltlfflNo. Part number DescrtpUon Item No. Part nurnber DescrtpUon 
Nopoa. N° decommande Norndeplflce NO pos. N° de commande Nom de pike 
N.! depot. · N~ de pedldo Denomlnacf6n N2 de pol. N2depedldo 0•nomlnacl6n 

r'· 1 95-719 )16-15 Lejste 17 12-JOS Jl4-lS ScheJbe A 4,) 
Strip Washer A 4.) 
Plaquette Rondelle A 4, J 
PlaquJta Arandela A 4,J 

2 95-719 )15.-15 Kletnstuclc 18 12-SOO 150-45 Fsderrfog A4 
Clat1p Sprtng washer A4 
Pjbce de serrage Rondelle ~leatJque A4 
Pjeza presora Arandela eldstica A4 

3 11-132 223-15 Zylinderschraube HS x 10 19 12-024 151-15 Sechsksntmutter H4 
Pan-head screw MS x 10 Hexagon nut H4 
Via~ tate cylJndrique MS x 10 Ecrou six pans H4 
Tornillo cilindrJco HS x JO Tuerca hexagonal M4 

4 12-500 190-45 rederring A6 20 99-lJA JJ6-91 Zylinder, 12 d x 50 Hub 
Spring washer A6 Cylinder, 12 11111 dia. 50 na:o 
Rondelle ,1astique A6 str-oke 
Arandela eldstJca A6 V6rJn, ~ 12, course 50 

Cilindro 12 ix 50 de csrrera 
5 11-130 JOS-15 ZylJnderschraube M6 x 25 

Pan-head screw H6 x 25 21 16-041 DJS-21 Gabelkopf 
Vis b tete cylindrique H6 x 25 fork head 
Tornjllo cil!ndrico H6 x 25 rourche 

Cabeza horquillada 
6 95-720 021-JS SchJeber 

SUde 22 12-024 171-15 Sechskentmutter MS 
T.iroir Hex~on nut HS 
Corredera Ecrou six pane HS 

Tuerca hexagonal MS 
7 95-720 028-15 WJnkel 

Angular bracket 2, 18-:578 008-61 Verschreubung LCK-H5-PK-, 
Equerre Unjon LCK-M5-PK-J 
Pieza angular Raccord LCK-H5-PK-3 

Raeor LCK-M5-PK-J 
8 11-132 172-15 Zyljnderschraube M4 x 8 

Pan-head screw M4 x 8 24 95-720 026-15 Winkel 
Vje ~ tGte cylindrique M4 x 8 Angular bracket 
Tornillo cjlfndrjco M4 x 8 Equerre 

Pjeza angular-
9 95-720 023-15 Oeckel 

Cover 25 11-no 1n-1s Zylinderschraube M4 x 8 
Couvercle Pan-head screw H4 x 8 
Tapa Vis~ tete cylJndrJque H4 x a 

Tornillo cJllndrico H4 x 8 
10 95-720 024-15 Ojstanzplatte 

Spacer 26 95-727 588-05 Beilage 
Plaque d'~cartement Enclosure 
Place distancjadora Rondelle 

Arandela 
11 11-130 101-15 Zylinderschraube HJ x 12 

Leiste Pan-head screw HJ x 12 27 95-727 589-15 
Vis~ tete cylindrique HJ x 12 Strip 
Tornillo cjlfndrico M3 x 12 Plaquette 

Plaquita 
12 12-500 121-45 federring AJ 

11-lJO 191-15 Zylinderschraube H4 x 10 SprJng washer Al 28 
Rondelle llastique AJ Pan-head screw H4 x 20 
Arandela eldstica Al YJs ~ tete cylindrJque M4 x 20 

Tornillo cJllndrJco H4 x 20 
1) 95-720 022-15 WJnkel 

Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

14 99-134 960-91 Lagerbcck 
Bearing bracket 
Chevalet 
Scporte 

15 95-720 027-91 Anschlag 
Stop 
BuUe 
Tope 

16 11-lJO 179-15 Zylinderschraube M4 x 12 
Pan-head screw H4 x 12 
Vis I tate cylindrJque M4 x 12 
Tornillo cilfndrico M4 x 12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



9 

6 
t..... 

(0 l'-15 
16 .-17 

0 

0 ...-18 

~-. .~ 0 0 ',.:-·,.)- -- -._9 

1-;,la- ~i-1.....___7 
6 

' 
6 
l.. . 

·. r... .~. ,--
C-G----- 9 ---·-·-,..,·- ...,,_ u 
J71 II ----~- 5 --- 11 1;1 ti LI 
·', ~ . - ·, - ,. - ,.., 

... · .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnummer Telte-Benennung Poa.-Nr. Bfttellnummer Ttlle-Benennung 

9 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
NO pas. N° decommanu Nomdepftco NO poa. N° decommande Nomdeplke 
N!!.de PGL · N!! de pedldo Denomlnacl6n N! de pol. N!depedldo Denomlnacl6n 

1 9S-719 )26-0S Platte lS 11-1'0 )11-lS Zylinderachraube M6 x :SO 
Plate p-,-head screw M6 x 30 
Plaque VJs, tete eylindrJque H6 x JO 
Placa TornJllo cJlfndrJco M6 x 30 

2 99-1'4 '34-91 4/2-Wege-Hagnetimpula-YentJl 16 12-341-151-lS ScheJbe 
"4 V W88her 
4/2-way solenojd-operated, Rondelle 
24-volt valve Arandela 
Electrovanne I JmpulsJona 
4 pos./2 orir., 24 Y 17 12-500 190-45 Federring A6 
Vdlvula de irapulsoa elsctro- SprJng washer Al, 
magn6ticos de 4/2 pesos, 24 V Rondelle 6lest1quo A6 

Arandela eldstjca A6 
3 18-379 002-61 Verschraubu119 TCK-1/8-PK-6 

Unjon TCK-1/8-PK-6 18 12-024 191-15 Sechskant111Utter M6 
Rsccord TCK-1/8-PK-6 Hexagon nut M6 
Racor TCK-1/B-PK-6 Ecrou aJx pans M6 

4 18-)78 002-61 Verschraubu?3 LCK-1/8-PK-6 
Tuerca hexagonal H6 

Union LCK-1/ -PK-6 
Raccord LCK-1/8-PK-6 
Racor LCK-1/8-PK-6 

s 18-372 001-61 Schnellverschraubung 
CK-1/8-PK-4 
Quick-release unjon 
CK-1/8-PK-4 
Rsccord rapide CK-1/8-PK-4 
Recor rdpido CK-1/8-PK-4 

6 99-l)J 042-91 Schalldlimpfer R l/8 
SHencer R 1/8 
Silencieux R 1/8 
Silenciador R 1/8 

7 99-1J4 850-91 Drosselruckschlagventil 
Check-return valve 
Clapet antj-retour av. 
dtranglement 
V~lvula estranguladora de 
retroceso 

8 18-173 011-61 WJnkelstOck 
Elbow unJon 
Pi~ce coud~e 
Pieza acodada 

9 15-0)2 001-05 Dichtri ng D-1/8 
Seal 0-1/8 
Bague d'~tanch. 0-1/8 
Anjllo de Junta 0-1/8 

10* Z5 IJ4-8. 005-C Oruckluftschlauch PK-6 
C0111pressed air tube PK-& 
rlexible d'air comprJmd PK-6 
Tubo flexible para aJre 
ccmprimi do PIC-6 

11 lJ -105 904-15 Zylinderachraube H4 x 60 
Pan-head screw M4 x 60 
Vis~ tate cylindrJque M4 x 60 
Tornillo cJlfndrJco M4 x 60 

12 12-024 151-lS Sechskantmutter M4 
Hexagon nut M4 
Ecrau six pans M4 
Tuerca hexagonal H4 

13 12-306 114-15 Scheibe A4,J 
Washer A4.J 
Rondelle A4,J 
Arandela A4,J 

14 12-SOO 150-45 Federring A4 • Bei Bestellu 1g Ui~e angeben 
Spring washer A4 Length to be stat on order 
Rondelle 4laetique A4 Prdciser la 'ongueur 
Arandela eldstJca A4 Ind!quese la largura en los pedJdos 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10 

,r'-

2 
3 
4 
5 

00000000-00 D slehe Register JJ" wir Registre .o,. 
see Section -o• was& Registro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummcr Tefle-Benennung Pot.•Nr. Bestellnummer TeHe•Benennung 

10 Hem No. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
No poa. N° decommande Nomdeplke NOpoa. N° de commancle Nomdeplke 
tu depoa. · N£ de pedlclo Denomlnacl6n N!a-pos. N! depedldo Danomlnacl6n 

1 95-727 989-75 Winkel 
/995 Angular bracket 

Equerre 
PJeza angular 

2 11-UO )05-15 Zyljnderschraube H6x25 
Pan-head screw M6x25 
VJs ~ tAte cylindrique M6x25 
Tornillo cilfndrico H6x25 

' 12-500 190-15 F'ederdng A6 
Spring washer A6 
Rondelle dlastJque A6 
Arandela eldatiea A6 

4 12-305 )74-15 Scheibe A6,4 
Washer A6.4 
Rondelle A6, 4 
Arande a a6,4 

5 12-024 191-15 Sechskantlllutter M6 
Hexagon nut M6 
£crou sJx pens H6 
Tuerca hexagonal M6 

6 95-719 091-75 Oeckel 
/995 Cover 

Couvercle 
Tepe 

1 11-lJO 2).:S-15 Zylinderschraube M5xl6 
Pan-head screw H5xl6 
Vjs ~ tete cylindrjque H5xl6 
Tornillo cjlfndrico M5xl6 

8 12-500 170-45 F'ederring A5 
Sprjng wesher A5 
Rondelle 6laatique A5 
Arandela eldstica A5 

9 91-107 711-15 Halter 
Bracket 
Support 
Soporte 

10 91-107 72)-05 Schlauch 
Tube 
Flexible 
Tubo fle>dble 

11 11-JJO 176-15 Zylinderschraube H4x10 
Pan-head screw M4xl0 
Vis~ tete cylindrJque M4xl0 
Tornillo cJllndrico H4xl0 

12 12-500 150-45 federring A4 
Sprjng washer A4 
Rondelle 6lastJque A4 
Arandela elastics A4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10 

0 

1 00.000 aocki<>I 

5 

~ 0 
12 
13 

11 

sietie Register .,R· wir Raglstre -0-
see Section -o· v6aso Reglatro ·o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bfttellnurnmer Tolte-Benennung Poa.-Nr, Bettellnummer Telle-Benonnung 

10 Item No. f'ut number Deserfpllon Item No. Pert numbet Deter1ptlon 
NO po9. N'" de commande Nomdeplke NO poa. N'" clecommando Nomdepllce 
N! de po1. N! depedldo Denomlnacl6n N! depot. Ni.do pedldo Denomfnaddn 

l ~-727 989-7S Winkel 
/99S Angular bracket 

Equerre 
Pioza angular 

2 95-719 089-75 Lager 
/995 BearJng 

Palier 
CoJJnete 

J ll-1'0 '6S-U ZylJnderschraube H8x20 
Pan-head screw M8x20 
Vjs ~ tate cylJndrJque M8x20 
Tornillo cillndrico HBx20 

4 12-305 224-lS Scheibe A8,4 
Washer A8.4 
Rondelle A8,4 
Arandele A8,4 

5 95-719 094-J 5 PrismenlaufschJene 
V-guide runner 
RaH pr i smatJ que 
Carril priS111dtico 

6 11-130 )59-15 Zylinderschraube MBxl6 
Pan-head screw M8xl6 
Vis~ tAte cylindrique M8xl6 
Tarnillo cilfndrJco H8xl6 

7 95-719 087-75 Winkel 
/99) Angular bracket 

Equerre 
Pieza angular 

8 U-1'0 227-15 Zylinderschraube M5xl2 
Pan-head screw MSxl2 
Vis~ t@te cylJndrique H5xl2 
Tornillo cJllndrJco H5xl2 

9 12-)05 144-15 Scheibe AS,J 
Washer AS.) 
Randelle AS,J 
Arandela AS,3 

10 95-719 092-75 Zwischenplatte 
/99, Sped ng plate 

Plaque jntermt!diajre 
Placa intermedJa 

11 9S-62:J 266-75 fOhrungsplatte 
/993 Guide plate 

Plaque de guidage 
Placa-gula 

12 11-1'0 JOS-lS Zylinderschraube M6x2S 
Pan-head screw M6x2S 
Vis~ tGte cylJndrique H6x25 
Tarnillo cilfndrjco M6x25 

lJ 12-500 190-45 FederrJng A6 
Spring washer A6 
Rondelle flestjque A6 
Arandsla eldstica A6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10 

3 
4 

1 

8 

9 
10 

5 
6 
7 

n 
aiehe Reglater JJ· wlr Reglstnt -0-
seo SOctlon "O" v6ase Roglatro "O" 

---------------------------------------------

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Beltellnummet TeUe-Benennunsl Pot.-Nr. Bat.llnummer Tell•Benennung 

10 Item No. Part number DescrtpUon Item No. Part number Dtlcrfptlan ... 
N° poi. N° decommande Nomdeplke NO pot. N° decommande Nomdeptko 
N!! de pot. ·N2 depedldo Denomlnacldn N!! de pot. N! de pedldo Denomfnacl6n 

l 9S-119 090-75 Ac:hse 
/99J Shaft 

Axe 
(je 

2 95-719 095-75 Klotz 
/99'J Block 

Blee 
Bloque 

l lJ -JJO 3Jl -J 5 Zyljnderechraube M6x30 
Pen-heed screw M6xJO 
Vis~ tGte cylindrique H6x30 
Tornillo cjlfndrico M6x30 

4 J 2-500 J 90-45 Federring A6 
Spriny washer A6 
Ronde le ~lestique A6 
Arendele eldstica A6 

5 99-1.H 412-91 KugelfUhrungssegment 
Ball guJde segment 
Segment guide-bille 
Segfflento-guJa esf6rico 

6 11-Uil 299-15 Zylinderschraube M6x20 
Pan-head 5crew M6x20 
Vis A tete cylindrJque K6x20 
Tornillo cJlJndrjco H6x20 

1 12-500 190-45 Federring A6 
SprJng wauher A6 
Rondelle 6lastJque A6 
Arandela eldstjca A6 

a 9.S-119 9l}-91 Wagenheber, J Tannen, 
/993 165 m Hub 

Jack, J tens, 165 11111 stroke 
Crjc, 3 tonnes, course de 
165 11111 
Gato elevador, 3 toneladas, 
165 mm de earrera 

9 11-1.30 245-15 Zylinderechraube H5x2S 
Pan-head screw HSxZS 
VJs A tete cyljndrJque M5x2~ 
TornJllo cilJndrJco HSx25 

lJ 12-305 144-lS Scheibe AS,) 
Washer A5.3 
Rcndelle A5,J 
Arandele A5,J 

11 95-728 358-7S Platte 
/99J Plata 

Plaque 
Place 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D slehe Register Jr 0 see Section -o• 0 voir registre "O" 

Erg§nZUtgen 
Supplements 
Coq,lements 

11 

Piezas Coq:>lementarias 

D vwe Registro -o~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



71-1 l ID-0383 

,:¥"--

.,. ... ~.;' 
.,. _ 

_ . _, : 

' .. ;,,...: \ 

• . . ~ . 

D siehe Register .o · D see Section ·o· 0 volr registre -o· 0 vease Reglstro ·o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

D .. 
co 
co 
(;) 
co n 
g. 
::, 

q 

D 

0 

,f 
PROGRAM 
.. SELECT 
"· 

~·- ,. 

SPEHJ 
SEL.ECr 

Displ•y Platlne 
Display pc bOOtO 
Afllct,og,: carte 

301 Pl.ca del vhuallzaa,r MB 40C 

~( ~._ .. 

71-~12l) 

MATE.HIAL 
TYPE/TI-IICK. 

Stuhnschalter 
Step .. Itch 
l ntcrruph:ur 4 grO<Jlns 
In~rruptor esc=ilon:u:IO 
n-11~ 

Leucntdruclctaster 
Jllualnate<I po$1>-()Utt"" 
Eb.Jt.on-po,us.5,,0lr l Ullineuic 
Pu! saoor l<adno5o 

71-1-

l(Jppsch;>ltcr 
T~I switcti 

' 

lnferruplO\lt 4 t>ascule 
tntett\,fJtor bascul antc 

~ 71-1100--029S 

~ ~ . 

BOBBiN 
THR6AD 

T.B.D. 

fjiN) 
Of-.· 

BOBBIN 
O N 

.r., ~ 

OFF 

STJ\RI 

l(Jppsc:hol ter 

r~~~'t~. boscule 
!nterruptor b.scul•nte 
71- 111Xl-a29S 

NtEDLE 
COOLING 

(\I-• 

PRESSER 
FOOT 

) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

D .. 
(1) .. 
u, .. 
0 

a· 
::, 

9 

0 

0 
< 
[ 
(1) 

JJ .. 
co 
in' 
c;-
0 

q 

,. 

Siehen.ngs.einsatz 8A 
ruse insert 8A 
fusibles 8A 

. f<,slbl•s 8A 
70-151)..0025 

Slct,enr,gselnsatz 5A 
,u .. Insert 5A 
fusl bles 5A 
fusibles 5A 
70-1515-00:ZJ 

~A 
• -.IILlll: II 

Driver Platlnc 
Driver pc _,d 
Carte a' attaq.,e 
Pl.ac& del -,tor 
71-~126 

) 

,, 
1 

~ 
? 
0 

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D .. 
ii' 
er 
m 
D 
m 
co 
;;;· 

~ 
9 

D .. 
m 
m 

"' ~ o· 
::, 

9 

0 
< 
~-
;. 
cc 
~ 

" 9 

D 
< 
m-
"' "' m 
D .. 
(0 
;;;-

" 0 

q 

) 

Current Limiter P1atine 
Current Limiter pc boarrt 
Carte limiteur de courranl 
Placa limitadora de l a corricnte 
71-7500--0127 

~~Jg> ..., (/) 

a. a." rt 
<1)(1) Cl) 

::, .... 
i2S5' 
~~gc s-~..., I 
~ 

.., 

-..J 

I 

" ~ 
'? 
':1 
N 

"' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r'· 

.r' 

Steuerkasten 
Control box 
Boitier de contr61e 
Caja de mandos 

,- .. 

D siehe Register .o· 

BSM 161 

0 see Section ·o· D voir registre ·o· 

Beste llnummer 
Part number 
N° de COl1WT13nde 
N~ de pedido 

71 - 7500- 0125 

D vease Reglstro -o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

0 
"' 11) 
11) 

Cb 
a, 
0 

~ 
::, 

9 

D 
< 
~-

0 

STCJ> Control Platlnc 

~~e~~sWffd 
Pl.oea de control de PiJt.lda 

71--,,W.01)1 

Processor Platine 
Processor pc beard 
C.trte proceueur 
PlM:a del procesedur 
71-7,a).,(1116 ;Mall 
Motl\ert>oard Platlr,e 
Hothert>oard 
carte Clere 

1 PLKa Ndnt dd panel 
71- 71ID-01,0 

~J· ,;.· 

... . 

-
. . . . . . "' -

. : , -'i • - • ' '' • -- ·- _-;-:.. . 
._, 

--

ID 
V, 
n 

0 .... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

0 .. 
fl> 
II) 

en 

~-
:, 

q 

D 

D 

ScllracC>o 
Sere,, 
Vi$ 
Tomillo 
79--llO a.)l)..Ot/900 

SChrat.C>o 
Sen• 
vi. 
lornillo 
99-)10 CD-<llfS:,O 

~n=alg 
Sourtl;t 
f'ueUe 

-l-\-21l/UJO 

Aohse 
9\art 
Axe 
EJe 
99-fflO l~ 

Scllrowe 
Screw 
vi. 
TamUlu 
99---)lO 8XHl)J010 

~ ='w,gc 
Cr&alllire 
CreNlleu 
95>-Q5(I lC-,a/7.0 

=stange 
~-Ul~r• 
ruellaro 

99--050on...Ql/720 

Lao,er 

~ll~';l 
COjlnete 
9S-514 :icl'>-9J 

Acl\se 

-------~rt EJe 
95>-Q5(1 U&-6lll)Q) 

~ 
Ritzel 
Pinion 

~~ 
99-050 017.ait'70 

95>..o,o 141-10/000 

) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

D .. .. .. 
en 

l! ;;· 
::, 

9 

D 

D 

Servomotor 
servo motor 
Se,w.,,oteur 
SetvOll'\Otor 

~ 017- )0/25() 

Schra.be 
Screw 
Vis 
Tomlllo 
99-310 a:,o..(J2J1)ol( 

Schracce 
screw 
Vis 
Tomlllo 
99-JIO l!J0-02/S,O 

X..Wl~ 
C~Jlno 
~rd ,...,u. 

coc heltbra 

71-1~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13 
17 15 

11 

(g 4 ~ 
// 

15·18·19;20--· ------------
_,_.-· 

13 _ _,,,. 

21--- - -- --- _ 

0 siehe Register .o· D see Section ·o· 0 voir rcgistre ·o· 0 vease Registro -o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnumrner Tet.Benennung 
Item No. Part number O..crtpllon 
N" pos. N° decommande Nom•ptflce 
N!! de pas. · N2 de pedldo Denom!nacl6n 

1 99-136 214-90 SallmelanschluBplatte 
Junction board 
Reccotd multiple 
Recor multiple 

2 99-136 129-91 5/2-Wege-Magnet-Ventil 24 V 
5-port/2-way solenoid-
operated, 24-volt valve 
Electrovanne 5 pos./2 orif,, 
24 V 
Valvula electromagnetica de 
S/2 pasos, 20 v. 

3 99-1J6 128-91 5/2-Wege-Hagnetimpuls-Yentil 
24 V 
5-port/2-way solenoid-
operated, 24-volt valve 
Electrovanne a impulsions S 
pos./2 orif., 24 V 
Valvula de llllpulsos elec-
tromagneticoe de 5/2 pasos, 
24 v. 

4 18· 378 001-61 Verschraubunq '.CK-1/8-PK4 
Union tCK-l/8-PK4 
Rsccord LCK-l/8-PK4 
Racor LCK-l/8-PK4 

5 18-372 001-61 Schnellverschraubung 
CK-l/B-PK4 
Quick-release union 
CK-l/8-PK4 
Raccord rapide CK-l/8-PK4 
Recor rapido CK-l/8-Pl<4 

118-278 002-91 6 Reduzietnlppel J/8-1/4 
Adapter J/8-1/4 
Nipple de reduction 3/8-1/4 
Recor de reduccicn }/8-1/4 

r. 

7 99- 134 17}-05 Blindstopfen 
Blind plug 
Faux bouchon 
Tapon ciego 

8 18-J72 004-61 Verschraubung CK-1/4"-PK6 
Union CK-l/4"-P1<6 
Raccord CIC-l/A"-PK6 
Recor CK-l/4"-PK6 

9 18-!150 005-91 Verteiletrohr 1/4-2 
Distributor tube 1/4-2 
Tube distributeur 1/4-2 
Tuba de diatribucian 1/4-2 

10 18-?77 003-61 Ooppelnippel 1/4-1/4 
Double union 1/4-1/4 
Raccord double 1/4-1/4 
Manquito doble 1/4-1/4 

11 18-}85 002-91 Schwenkstuck Rl/4-PK6 
Swivel piece Rl/4-PK6 
Piece pivotante Rl/4-PK6 
Pieza giratoria Rl/4-PK6 

12 18-277 002-91 Ooppelnippel 1/8-1/4 
Double union 1/8-1/4 

' Raccord double 1/8-1/A 
Hanguito doble 1/8-1/4 

lJ 99-136 049-91 }/2-We,e-Magnet-Ventil 24 V 
}-port 2•way solenoid-
operated, 24-volt valve 
Electrovunne 3 poe./2 orif., 
24 V 
Valvula electromagnetica de 
}/2 pesos, 24 V. 

rtv-2ans12-1 

Pos.-Nr. BeataUnummtr 
Item No. Part number 
N" poa. N° decomlNllde 
Nl! depoa. N!depedfdo 

14 18-272 020-6S 

15 99-1'6 047-91 

16 18-HS 001-61 

17 18-378 002-61 

18 18-279 010-05 

19 99-130 176-lS 

20 12-,05 174-15 

21 99-lJJ 002-91 

Tetr.-a.nertnung 
DNc:rlptlon 
Nomdeplke 
DenomlnlCl6n ··--
"'1ffe 1/4-1/4 
Sleeve 1/4-1/4 
Manchon 1/4-1/4 
MBnguito 1/4-1/4 

AnschluOplatte zu 99-1) 6 049-9. 
Connection plate. 
for 99-136 049-91 
Plaque de raccordement 
pour 99-136 049-91 
Placed& conexlon 
para 99-136 049-91 

Verschraubung tCK-1/8-PK 
Union 1_CK-l/8-PK4 
Raccord tCK-l/8-PK4 

4 

Recor 1.Cl<-l/8-PK4 

Verschraubung •.CK-1/8-PK 
. Union !.CK-l/8-PK6 

6 

Raccord lCK-l/8-PK6 
Racor tCK-1/8-PK 6 

VerschluOetopFen 
Plug 
Bouchon 
Tapon 

Zylinderschraube M4xl0 
Pan-head screw M4Kl0 
Vis a tete cylindrique 
Totnillo cilindrico M4xl 

M4xl0 
0 

Scheibe A4,J 
Washer A4.l 
Rondelle A4,J 
Arandela A4,J 

Schalldempfer 1/8" 
Silencer 1/811 

Silencieux 1/8" 
Silencisdar l/8n 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6 7 

3 

2 

D slehe Register .. o· 0 see Section ·o• D voir reg Istre ·o· D vease Reglstro ·o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.• 

Pos.-Nr. Bestettnummer TeUe-Benennung Pol.-Nr. Bat.Hnummer Tille Benennung 
Item No. Part number Detcrtpllcn IC.m Na. Parlm.smber Deacrfptlon 
N,, pot. N,, decommande Nomct.pl~ Nopo1. N,, d1COfflffllnct. NGmdepllce 
N! de pot. ·Nil dapedldo Denomlnad6n N! depo1, N! depedldo Denomlnacfdn ----

1 18-278 005-91 Reduziernippel M5 
Adapter M5 
Nipple de reduction M5 
Racor de reduccion H5 

2 18-272 010-65 Muffe QM-1/8-1/8 
Sleeve QM-1/8-1/8 
Manchon QM-1/8-1/8 
Hanguito QM-1/8-1/8 

' 18-J72 001-61 Schnellverschraubunq 
CK-l/8-P1<4 
Quick-release union 
CK-l/8-Pl<4 
Raccord rapide CK-l/8-PK4 
Recor rapido CK-l/8-PK4 

4 99-1J4 255-91 Kupplungsteil fur Schnell-
kupplung 
Coupling, female 
Raccord femelle rapide 
Racor hembrs para empalme ra-
pido 

s 99-1'4 256-91 Stecknippel fur Schnellkupp-
lung 
Adaptor for quick-release 
unicn 
Partie enfichable du raccord 
express 
Manguito enchufable para 
racor rapido 

6 99-115 478-91 Stecknippel KD-1/8 
Plug-in nipple KD-1/8 
Raccord eofichable KD-1/8 
Oliveta enchufable KD-1/8 

7 99-lJJ 14J-91 Kupplungsteil 
Coopling part 
Dmi-raccord 
Racor de union 

8 18-278 001-91 Reduziernippel 1/4-1/8 
Adapter 1/1&-l/8 
Nipple de reduction 1/4-1/8 
Recor de reducclon 1/4-1/8 

9 18-272 020-65 Huffe QM-1/4-1/4 
Sleeve QM-1/4-1/4 
Manchcn QM-1/4-1/4 
Manguito QM-1/4-1/4 

10 18-'78 003-61 Verschraubung LCK-1/4-PlC4 
Union LCK-l/4-PK4 
Reccord LCK-1/4-PK4 
Racer LCK-l/4-PK4 

r'-

T/V-2E /T3S72-2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Spannzange 
Pliers 
Pince de serrage 
Pinza 

0 3 rrm 99-135 909- 91 
0 4 rrm 99-135 684- 91 
0 5 rrm 99- 135 685-91 
0 6 rrm 99-135 686- 91 
0 8 rrm 99- 135 708- 91 

24 
25· 

2212-·······~-.... __ _ 
----------

23--

15 1 

Langloch Fraser 
Slot mill 
Fraise a trous oblongs 
Fresa para agujeros oblongos 

0 3 rrm 9s-n7 777--05 
0 4 rmi 95- 719 260--05 
0 5 nm 95-719 261--05 
0 6 rrm 95-719 262--05 

D siehe Register .o· D see Section ·o· D voir reglstre ·o· 

Kegelfraser 
Bevel mill 
Fraise conique 
Fresa c6nica 
90° 012 / 08 
95-719 263--05 

0 vease Reglstro ·o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Batetlnummer Telle-8enlrlncmg Poa.-Nr. Bettellnummer Tei.a.ntnnung 
Item No. Part number O..Crlptlon Item No. Part number DllcrfpUon 
N• pas. NO dtcomm1nde Nomde pllee N°poL N° dac:ommand1 Nomdaptko 
N! cit poa. . N2 de pedldo Denomlnactdn N! de pol. Nldepedldo Denomtnacl6n 

l 95-719 }39-75 Grundplatte 16 95-719 08)-91 8olzen 
/99.5 Baseplate Pin 

Plaque fonda11entale Boulon 
Placa base Perno 

2 95-81.5 180-71 Trager 17 95-719 ))6-91 Bolzen vollst. 
/995 Bracket Pin cmplete 

Support Boulon cplt. 
Soporte Perno cmpleto 

' 11-1:JO :571·15 Zylinderschraube M8x25 18 11-1:JO 293-15 Zylinderachraube M6xl6 
Pan-head acrew M8x25 Pan-head escrow M6xl6 
Vie a tete cylindrique M8x25 Via a tete ~lindrique M6xl6 
Tornillo cillndrico H8x25 Tornillo cil1ndrico M6cl6 

4 12-50D 210-45 Federring AB 19 12-)05 174-1.5 Scheibe 6.4 
Spring waeher AB washer 6.4 
Rondelle olaatique A8 Rondelle· 6,4 
Arandela elaetica A8 Arandela 6.4 

5 95-719 ))0-15 Buchse 20 25111.8.882-8 Wellachlauch DN2Jx300 
Bush Corrugated•8heath tube DN2lx:JO 
Douille Flexible onduleux CN2Jx300 
Casquillo Tuba oncltlado ON23xl00 

6 11-130 )59-1.5 Zylinderschraube M8xl6 21 18-277 001-91 Ooppelnippel 
Pan-head screw H8xl6 Double union 
Vis a tote cylindrique H8xl6 Raccord double 
Tornillo cilindrico H8xl6 Manguito doble 

7 95-815 356-05 Druckfeder 22 18-272 010-65 Muffe 
Pressure spring Sleeve 
Ressort depression MBnchon 
Huelle de preaion Manguito 

r'· 8 95-719 332-01 Buchee 23 99-lll 922-05 Stecknippel 
Bush Plug-in nipple 
Douille Raccord enfiehable 
Casquillo Olivete enchufable 

' 
9 l.l 4182 424-15 f'lachkopfschrauba M6x5x4 24 18-381 001-91 Schlauchtulie 

Countersunk head screw Male tube adapter 
H6c5x4 Pasee-fil 
Vis a tete plate H6x5x4 Boquilla para tuba flexible 
Tornillo de eabeza plana 
M6x5x4 25 17-518 020-51 Schlauchachelle 

Tube clip 
10 95-719 l31-05 Rohr Collier de flexible 

Tube Abrazadara para tubas 
Ttme 
Tuba 

11 95-815 ,s5.75 Verteiler 
Jmction 
Oietributeur 
Oietribuidor 

12 11-130 197-15 Zylinderechraube M4x25 
Pan-head screw Hi\x25 
Via a tote ~lindrique M4x25 
Tornillo cilindrico M4x25 

ll 95-719 33)-71 f'lanach 
/995 Flange 

Bride 
Bt'ida 

14 11-1:JO 176-15 Zylinderechraube H4xl0 
Pan-head screw M4xl0 
Via a tote cJlindrique M4xlO 
Tornillo cil ndrico M4xl0 

15 95-815 }48-75 Bolzen 
/995 Pin 

Boulon 
Parno 

T/V-24/T3572-3 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 slehe Raglst&< .o· 0 see Section ·o· 0 volr reglstre ·o· 0 vease Reglstro ·o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poe.-Nr. Bntellnummer TeU..aenennung Poa,-Nr, Bateffnummtr Tde-8111ennun1 
Item No. Part number Oacrlptlon ltetn No. Part nandler Dflc:rfptlon 
NO POI. N° dtcommande Nomdeplke Napoa. N° decommande Nacndeplb 
Nl dopos. N!depedldo Oenomlnacl6n N2 depot. N2depedldo Denomlnacldn 

26 95-915 195-91 Schlitten 41 11-S60 31&.15 Rindelschraube M6x40 
Carriage Knurled screw M6x40 
Chariot Via a tete moletee H6x40 
Pieza deslizante Tornillo moleteado M6x40 

27 11-130287-15 Zylinderachraube M6xl2 42 12-115 190-15 Randelmutter AM6 
Pan-head screw H6xlZ Knurled nut AH6 
Vis a tete CY.lindrique M6xl2 Ecrou a tito CDOletee AH6 
Tornillo cllindrico M6xl2 Tuerca molotoada AH6 

28 9S-734160-0l Klemmstuck 4J 95 -734 314-91 Druckluft-Schleifmaschine 
Clamp PneU1111tic grinder 
Piece de serrage Meuleuaa pneumtique 
Pieza presora Aliioladora neumatica 

29 ll-130299-15 Zylinderachreube M6xZO 44 17-S20 160-71 Schlauchsche lle 
Pan-heed screw M6x20 Tube clip 
Vis a tete CY.lindrique M6x20 Collier de flexible 
Tornillo cilindrico H6x20 Abrazadera para tubas 

30 ll-S20324-05 Augenschraube CH6x50 
Eye bolt CM6x50 
Piton CM6xSO 
Tornillo de armella CM6x50 

n 13-033 409-05 Zylinderstift 6m6x45 
Pin, 61116XI\S 
Pige lill6d5 
Pasador cilindrico 6cn6x45 

32 12-115 190-15 Rindelmutter AM6 
Knurled oot AM6 
Ecrau a tite moletee AM6 
Tuerca 1110leteada AH6 

J} 95-815 187-15 Bolzen 
Pin 
8oulon 
Perno 

J4 11-225 175-15 Senkschraube H4xl0 
Countersunk screw H4xl0 
Vis a tete noyee M4xl0 
Tornillo avellanedo M4xl0 

35 11-186 292-15 Flechkopfschreube M6x16 
Countersunk head screw H6xl6 
Vis a tete plate M6l<l6 
Tornillo de cabeza plana 
H6xl6 · 

36 14-720 062-0S euchae 88dOxl2 
Bush 9Bd0d2 
Douille 8Bxl0xl2 
Casquillo 8Bx1Dxl2 

37 95-815 186-15 Hebel 
Lever 
levier 
Palam::a 

38 12-)25 U0-05 Scheibe 8 
Washer 8 
Rondelle 8 
Arandela 8 

39 12-640 200-45 Scheibe 7 
1 Washer 7 

Rondelle 7 
Arandela 7 

40 99-135 713-91 Griffstange E8xl00 GNJlO 
ear E8xlOO GNno 
Manche E8x100 GN310 
Mango E8xl00 GN310 

T/V-21 :tns12-4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,,-... 

Handradklenme 
Balance wheel clamp 
Serre-volant 
Freno de volante 

91-024 554-15 

95-734 891-15 

12-005 178-15 

18-378 008-91 

99-135 444-91 

99-135 490-91 

Pfaff :3572-2/01 
Pfarr 357:3-2101 

95-734 889-75 

Bestellrunmer 
Part OI.Jllber 
NO de comande 
Nil de pedido 

tf& 
I I 

95-734 74.3-71 

D siehe Register .o• D see Section ·o" D volr registre "O" D vtase Reglstro -o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r 

r· 

Handradkleaine 
Balance wheel clanp 
Serre volant 
Freno de volante 

91-024 554-15 

95-73A 891-15 

12-005 178-1.5 

-133 094-91 

99-135 490-91 

Praff ,sn-4101 
Pfaff 357'-4/01 

95-734 890-7.5 ' 

D sloho Register .. o- D see Section -o· D vclr reglstre "O" 

Bestell.tumner 
Part nurber 95-734 757-71 NCI de cammande 
NSl de pedido 

0 v'8se Regtatro -o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC




